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Szózat a sírból
Ne sírj értünk anyánk,
E föld oly porhanyó,

E föld most is hazánk
És benn nyugodni jó.

Ölelj, ölelj hát hűszívű hant,
Mind jó fi ad, kit itt ölelsz alant.

Ne sírj értünk apánk,
Így elpihenni béke,

A szív mosolyog reánk,
Mert megküzdöttünk érte.

Ölelj, ölelj hát hűszívű hant,
Mind jó fi ad, kit itt ölelsz alant.

Nem kis dolog volt, nem kenyér,
Nem haltunk meg az életér',

Több volt ez annál: bús hazánk
Könyörgő szemmel néze ránk.

Ölelj, ölelj hát hűszívű hant,
Mind jó fi ad, kit itt ölelsz alant.

Napfény deríti hát szemünk,
E túlvilági fény nekünk

Egy lázas honnak árva népe
Borítá koporsónk fölébe.

Ölelj, ölelj hát hűszívű hant,
Mind jó fi ad, kit itt ölelsz alant.

S ellenfelünk, gondold meg ezt.
Mi nem holtak vagyunk, de fény,

Mi láng vagyunk e földtekén
S öröktűz lesz e sírkereszt.
Ölelj, ölelj hát hűszívű hant,

Mind jó fi ad, kit itt ölelsz alant.
1956

Tisztelt Kerületi Polgárok!

A XV. kerületi Önkormányzat nevében tisztelettel 
hívom Önöket, hogy kerületi rendezvényeinken 
együtt ünnepeljük az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc kezdetének, valamint a modern 
parlamentáris Magyarország születésének napját.

Időpont: 2011. március 15. (kedd)
Program:

PESTÚJHELY
10.00 óra – ’48-as Emlékmű (Pestújhelyi tér)

Pestújhelyi Pátria Egyesület megemlékezése

RÁKOSPALOTA 
Találkozó a Rákospalota - Óvárosi Református Templomnál 

9.45 órakor, ahonnan közösen sétálunk a Kossuth-szoborhoz.

10.30 óra – Kossuth-szobor 

Gazdakör és a Szilas Néptáncegyüttes műsora

Ünnepi beszédet mond: Dr. Pintér Gábor képviselő

ÚJPALOTA 
17.00 óra – Újpalotai Boldog Salkaházi Sára templom udvara 

(rossz idő esetén közösségi terme; Pattogós u. 1.)

Ünnepi beszédet mond: László Tamás polgármester,
országgyűlési képviselő

Szeretettel várunk minden ünnepelni vágyó érdeklődőt!

László Tamás polgármester, országgyűlési képviselő

„A túlélésnek négy szabályát állítottuk föl 
a tíz esztendő alatt, azt minden fogolytár-
sunktól meg lehet kérdezni, mert ez a négy 
szabály tartott minket életben. A poklot túl 
akartuk élni. Nem voltam hős, nem voltam 
vértanú, egy egyszerű emberke voltam. Túl 
akartam élni, túl kellett élni azt a poklot, és 
ennek a négy szabályát hadd szabadjon 
elmondanom, mert ez azért a mostani éle-
tünkre is biztos, hogy áll.

Első szabály: A szenvedést nem sza-
bad dramatizálni. Attól csak gyengébb 
leszek, márpedig a szenvedés elviselésére 
minden energiámra szükségem van. Mi ezt 
úgy csináltuk, hogy nem engedtük, hogy 
valaki is elkezdjen panaszkodni. Ha valaki 
elkezdett panaszkodni, akkor az első fél 
mondat után leállítottuk, és azt kértük, hogy 
beszéljen a szakmájáról. A tíz év alatt annyi 
szakmát tanultam, hogy borzasztó. A méhé-
szetet, a pulykatenyésztést, a szőlészetet, 
a bányászatot, a könyvkötészetet, mert 

mindig a szakmájáról beszéltettük azt, aki 
elkezdett panaszkodni. Az már egy foga-
lom volt, hogy nem szabad panaszkodni. 
Tehát az első szabály, hogy a szenvedést 
nem szabad dramatizálni, nem szabad 
panaszkodni.

A második szabály: Keresni kell az 
élet apró örömeit, mert az is van, csak 
azt nem vesszük észre. Nem volt könnyű 
megtanulnunk ott abban a nyomorúságban, 
hogy az életnek vannak apró örömei. Észre 
kell venni, és meg kell örvendezni, mert ez 
az életnek a művészete. Csak egy példát 
mondok, mert mindig a szemembe vágják, 
micsoda örömök lehettek ott. Mínusz húsz 
fokban erdőirtás volt. Kimentünk az erdőre 
dolgozni, de bennünket örökké motoztak, 
mert a kék parolis belső őrök átadtak a piros 
parolis külső őröknek, és akkor megmotoz-
tak. Ilyenkor a pufajkánkat szét kellett tárni, 
megtapogattak, hogy sugárhajtású repülő, 
vagy atombomba nincs-e a hónunk alatt. 

De ha a katona elfelejtette levenni a vatta-
sapkámat, micsoda öröm volt, mert mire ő 
azt kikutatta volna, addigra én megfáztam 
volna. Észre kell venni az élet apró örömeit.

Tehát a második szabály az, hogy észre 
kell venni az élet apró örömeit és meg kell 
örvendezni.

Most jön a harmadik szabály: Ha nem 
értek egyet azzal, hogy én hangya vagyok 
velük szemben, akkor nekem ebben a szitu-
ációban kell megmutatnom, hogy igenis töb-
bet érek, igenis értékesebb vagyok, igenis 
nemesebb vagyok, igenis emberibb vagyok, 
különb vagyok, mint az a géppisztolyos. 
Ez mozgósítja az energiákat. Akibe belerú-
gott tíz esztendeig, aki akart, akit meggyalá-
zott az, aki akart, most megmutattuk, hogy 
különbek tudunk lenni. Számunkra rengete-
get jelentett, hogy emberek vagyunk, hogy 
igenis különbek vagyunk, mint ők. A lényeg 
az volt, hogy saját önbecsülésünkbe egy 
kicsit erősödjünk.

A negyedik szabály így szólt: Akinek van 
hová kapaszkodnia, annak könnyebb 
elviselnie a szenvedést. Nekünk hívő em-
bereknek volt hová kapaszkodnunk: a Jóis-
tenbe, és ezért nekünk könnyebb elviselni a 
szenvedést. Hozzáfűztük még azt is, hogy 
Ő, a hatalmas Isten, Ő is akarja, hogy túl-
éljük, és ez valami nagyon nagy dolog volt. 

Azt hiszem, a túlélés négy szabálya 
miránk is vonatkozik. A szenvedést nem 
szabad dramatizálni, az élet apró örömeit 
észre kell venni és meg kell örvendezni, 
nem szabad azt mondani, hogy én vagyok 
a világ legkiválóbb embere, mert a másik 
is lehet kiváló, de az adott helyzetben kell 
nemesebbnek lennem, mint a környezetem. 
És a negyedik: tudnom kell azt, hogy az 
Úristen is akarja, hogy túléljem a mostani 
nehézségemet, a mostani szenvedésemet. 
Ha belékapaszkodok, akkor jobban, köny-
nyebben megy.”

(Részlet Dr. Olofsson Károly Placid 
bencés szerzetes atya 2002. október 9-én 
a Nemzeti Történelmi Szalonban tartott 
előadásából.)

Az önkormányzat karácsony előtt egy jégpályával lepte meg a kerület lakos-
ságát a Pattogós utcai iskola udvarán. Az eredeti tervek szerint a nagy népsze-
rűségnek örvendő jégpálya február 28-ig biztosított volna ingyenes korcsolyázá-
si lehetőséget. Az ügyben örömteli fejleményekről számolhatunk be.

Nagy öröm számunkra, hogy az önkormányzat a mi iskolánk udvarán alakí-
totta ki a jégpályát – mondta Zádoryné Leiner Erika elnök-igazgató. – Hozzánk 
sérült gyerekek járnak, akiknek a koordinációjára nagyon kedvezően hatott ez a 
sportolási lehetőség. Délelőtt az iskolák, elsősorban a Hartyán, a László Gyula, 
a Czabán, a Kolozsvár és természetesen a mi diákjaink használják a pályát, de 
máshonnan is jönnek gyerekek. Délután pedig a kerület lakossága használja 
a pályát. Ilyenkor már zene is szól, de ez már nem zavarja a tanítást. Február 
vége felé közeledve diákjaink egyre többször mondogatják: „De kár, hogy ilyen 
hamar bezár a pálya!”

– Amikor az önkormányzat felhívását meghallottuk, elsők között jelentkeztünk 
– mondta Varga László, a Czabán Általános Iskola igazgatója. – Egy ilyen le-
hetőséget vétek lett volna kihagyni. A gyerekek viszonylag könnyen, mindössze 
egy busszal eljutnak az újpalotai pályához. Január elején elsősorban az alsósok 
jártak korizni, de a hónap közepétől már a felső tagozatos diákok is bekapcso-
lódtak. A korcsolyázásnak nagyon kedvező a visszhangja. Több szülő emiatt 
vett korcsolyát a gyerekének, és sokan mondták, hogy délután vagy hétvégén 
is használják a pályát. Akik nem tudtak korcsolyázni, azokat is megtanították, 
akinek meg nem volt korcsolyája, annak az iskola diáksportköre kölcsönzött. 
Mi is sajnáltuk, hogy február végén megszűnik ez a lehetőség, ám, mikor érte-
sültünk róla, hogy az önkormányzat a nyitva tartás meghosszabbítását tervezi, 
nagyon megörültünk.

– A nagy sikerre való tekintettel, illetve a lakosság igényeit fi gyelembe véve 
meghosszabbítottuk a pálya nyitva tartását március 15-ig – mondta Bitvai Nán-
dor alpolgármester, a jégpálya ötletének kezdeményezője. – Az idei nemzeti 
ünnep négynapos lesz, így a lakosságnak lehetősége lesz egy utolsó nagy kor-
csolyázásra is. Remélhetőleg az időjárás is kedvezően alakul, mert a jó minősé-
gű jég egy 0 fok körüli éjszakai, és maximum 8-10 fokos nappali hőmérsékletet 
igényel.

Nos, ilyen időjárást természetesen nem tudunk garantálni, de azt azért el-
mondhatjuk, hogy aki március idusán korcsolyázni akar, az a XV. kerületben 
kokárdában is megteheti majd. Riersch Tamás

KOKÁRDÁVAL IS KORIZHATUNK

Február 25. – egy 2000. júniusi országgyűlési határozat értelmében – a Kommunizmus 
Áldozatainak Emléknapja. Kovács Bélát, a Független Kisgazdapárt főtitkárát 1947-ben 
ezen a napon jogellenesen letartóztatták és a Szovjetunióba hurcolták. Az ártatlanul kivég-
zettekre, bebörtönzöttekre, a kettétört, megnyomorított életekre, és a szétszakított családok-
ra emlékezve idézzük Olofsson Placid atya gondolatait. 

Dr. Olofsson Károly, Placid 1916-ban született, 1933-ban 
lépett be Szent Benedek Rendjébe. Doktorátusa megszer-
zésének évében 1939-ben szentelték pappá. A Pannon-
halmi Apátság tábori lelkésze, gimnáziumi tanára 1946-ig. 
Itt tartóztatják le. A szovjet katonai bíróság a Szovjetunió 
munkatáboraiban letöltendő szabadságvesztésre ítélte, a 
Gulágra internálták 1946-ban. Tíz év után szabadult. Ezt 
követően sem papként, sem tanárként nem szolgálhatott. 
Fizikai munkásként helyezkedett el a pesterzsébeti láda-
gyárban, majd az ORFI-ban lett betegszállító, mosodai 
munkás, mosodavezető. Nyugdíjazása óta kisegítő lel-
kész a Budai Ciszterci Szent Imre plébánián. A hit pajzsa 
kitüntetés (2003), Pro Ecclesia Hungariae-díj (2006), a 
Magyar Köztársasági Érdemrend középkeresztje (2010)

EMLÉKEZZÜNK

A február 16-i testületi ülés előtt 
László Tamás polgármester Kul-
csár Győző négyszeres olimpiai 
bajnok párbajtőrvívót köszöntötte 
(képünkön) abból az alkalom-
ból, hogy a kiváló sportember és 
mesteredző 2010. október 23-án a 
Magyar Köztársasági Érdemrend 
Középkeresztjét vehette át. 

Kulcsár Győző köszöntésére no-
vemberben azért nem kerülhetett 
sor, mert a szakember a magyar 
párbajtőr-válogatott szövetségi ka-

pitányaként a párizsi világbajnok-
ságon vett részt. 

A hivatal átszervezése

2011. január 3. óta új jegyzője van 
a Polgármesteri Hivatalnak. Juhászné 
dr. Baráth Márta az elmúlt időszakot 
a hivatal működésének és szervezeti 
felépítésének átvilágításával töltötte. 
Ennek a vizsgálatnak eredményekép-
pen a hivatal szervezeti felépítésének 
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Zöld szám: 06-80-203-804

Ügyfélfogadás
László Tamás

polgármester
fogadóórája

Előzetes megbeszélés alapján:
Tel.: 307-6479, 308-0928

Email: polgarmester@bpxv.hu

Bitvai Nándor,
Dr. Novák Ágnes,

Vizér Klára
alpolgármesterek

fogadóórája
Előzetes megbeszélés alapján:

Tel.: 307-6479, 308-0928
Email: polgarmester@bpxv.hu

Juhászné
Dr. Baráth Márta

jegyző
Minden hónap második hétfőjén 13.30 - 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyző

Minden hónap negyedik hétfőjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Az önkormányzati tisztségviselők 
ügyfélfogadására fogadónaponként 
max. 15 ügyfél kaphat sorszámot. 

Az időpontok a bejelentkezések sorrendjében 
az év végéig előre kiosztásra kerülnek. 
Jelentkezni lehet: félfogadási időben 

a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján.

A Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfőn: 13.30 - 18.00 óráig
szerdán: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szőcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3268, 305-3103
Ügyfélfogadás:

hétfőn: 8.00 - 18.00 óráig
kedden: 8.00 - 16.30 óráig
szerdán: 8.00 - 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1-3.
Telefonszámok:

Gépjárművekkel kapcsolatos ügyintézés 
305-3289

Vezetői engedély: 305-3276
Ügyfélkapu: 305-3326

Útlevél és parkolási igazolvány: 305-3363
Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266

Személyazonosító és lakcím igazolvány: 305-3275
Ügyfélfogadás:

hétfő: 8.30 - 17.30,  szerda: 8.00 - 16.00
csütörtök: 8.30 - 14.30,  péntek: 8.00 - 11.30

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 - 19.00 óráig tart nyitva. Telefon: 410-6381

folytatás az 1. oldalról

2011. március 6-án, vasárnap 9–18 óráig

❋

A 2010. évi őszi változások után, 
az elmúlt 16 évben először – az új 
városvezetés kérésére – terem-
tette meg a Városházi Napló azt a 
lehetőséget, hogy a hat képviselő 
négy szervezetének nevében ki-
fejthesse véleményét a képviselő-
testületi ülésekkel kapcsolatban.

❋

A legutóbbi testületi ülésen, amit 
nagyon fontosnak tartottam a lakó-
telepi sportpályák felújítása és azok 
üzemeltetése. 

A sport minden időben védi az em-
berek egészségét, kialakítja az embe-
rek összetartozását és ezt messze-
menően támogatni kell. Az erre szánt 
költségvetésben biztosított keretet 
viszont keveslem. Az erre elkülönített 
25 millió forint a sok elhanyagolt /dü-
höngők/ létesítményre nem lesz elég, 
és ha még abban gondolkodunk, 
hogy egy nívósabb sportpályát ala-
kítsunk ki pl. műfüves pályákat, akkor 
végképp nem elég az ez évben erre 
szánt összeg.

A másik sarkalatos pont az ut-
cák állaga. A választáskor volt időm 
megtapasztalni némelyik helyeken 
mennyire rosszak és elhanyagoltak 
útjaink, járdáink. Ezek felújításának 
már épp ideje.

Ha előre gondolkodunk, ezeket 
már térburkolattal kell felújítani esz-
tétikusabb, praktikusabb. Mindehhez 
jó egészséget és szebb jövőt kívánok. 

Major Sándor Jobbik képviselő 

Az LMP a jövőben is támogatni 
fogja a kerület fejlődését és moder-
nizálását szolgáló terveket. Azonban 
kerületünk vezetése az elmúlt ülésen 
átlépett egy morálisan erősen meg-
kérdőjelezhető határt. Az a vezetés, 
mely megalakulása óta a hiteles-
ségről és a bizalomról beszél, épp 
ezek elveszítése felé tette meg első 
lépését. 4.000.000 Ft közpénzt tesz 
egyik képviselőjének családi kasszá-
jába. Az LPM demokrácia felfogásá-
val összeegyeztethetetlen az, hogy 
önkormányzati céget politikai párt 
képviselőjének – egyébként mélyen 
tisztelt – felesége felügyeljen. Ez 
szemünkben tökéletesen megegyezik 
az eddigi vezetés egyébként vitatha-
tatlan bűneivel. NEM ERRŐL VOLT 
SZÓ, mikor a kerület jövőbeni vízióját 
vázolta Polgármester úr tavaly októ-
berben. Minden morális kétségünk 
ellenére azonban sok sikert kívánunk 
Alexa Károly úrnak a kerület új kom-
munikációs vezetőjének és reméljük, 
hogy szubjektív és megosztó bemu-
tatkozása végül közmegelégedésre 
szolgáló munkává fog alakulni, és 
folyamatosan szem előtt fogja tartani, 
hogy közpénzből gazdálkodik, és az 
egész kerület kiszolgálása a feladata 
függetlenül attól, ki milyen értékrendet 
képvisel. Polgármester úr bizalmat 
kér, megadjuk, de fi gyelmünk töretlen 
lesz.

Szilvágyi László LMP képviselő
❋

Az idei költségvetés nehéz kö-
rülmények között született: az őszi 
választás óta a pénzügyi osztály 
vezetője nem volt bent a hivatalban. 
Így a költségvetés összeállításának 
felelősségteljes feladatával az új vá-
rosvezetés magára maradt. Ezért volt 
szükség külső szakértő bevonására. 
A korábbi MSZP-s városvezetés évek 
óta úgy tudta a kerület költségvetését 
megtervezni, hogy hiteleket vett fel. 
Mára ez a hitelállomány meghaladja 
a 4 milliárd forintot. Az adósság tör-
lesztése ezután évi 400 millió Ft körül 
lesz. Ehhez jön egy több száz millió 
forintra rúgó peres ügy, és egy horribi-
lis összeget kitevő tartozás a főváros 
felé, melyet a korábbi MSZP-s veze-
tésnek kellett volna befi zetnie. Ilyen 
súlyos kényszerek mellett is sikerült 
az idei költségvetést úgy megtervez-
ni, hogy hitelfelvételre nincs szükség. 
Sőt lesz pénz a közbiztonságot és 
köztisztaságot növelő parkőrszolgálat 
beindítására, felújítjuk Újpalota majd 
negyed részét, enyhítünk a parkolási 
gondokon, a kertvárosban járdaépíté-
si és padlás hőszigetelési programot 
indítunk. 

Megtartjuk a szociális gondosko-
dás különféle formáit, bár a jogosult-
ságot szigorúbban ellenőrizzük. Gon-
dosabban bánunk az önkormányzati 
vagyonnal. Megteremtjük az ingyenes 
szabadidősport lehetőségeit. Az ön-
kormányzati cégek 3 tagú felügyelő 
bizottságaiban helyet biztosítottunk a 
kisebbségben lévő pártoknak. A tagok 
egységesen havi bruttó 70 ezer, az 
elnökök 85 ezer forintot kapnak. Azt 
várjuk tőlük, hogy alapos munkát vé-
gezve több pénzt takarítsanak meg a 
cégeknél, mint amennyit juttatásként 
felvesznek. 
Vizér Klára képviselő, FIDESZ-KDNP

Tisztelt Kerületi Lakosok!

Az elmúlt testületi ülések döntései 
sajnos azt igazolják, ahogy az or-
szágban úgy kerületünkben sem az 
történik, amit sokan reméltek. Az édes 
ígéretek után jött a keserű leves. 

A szociális válság enyhítésére a 
szociális bérlakásban élők jelentős 
lakbéremelést kaptak. 

A bölcsődés gyermekek ellátását 
30%-kal megemelte a kerület Fide-
szes vezetése. 

A szociális ellátások költségvetési 
helyzetének romlása, a bevezetett 
adórendszer változás, a devizahitelek 
emelkedése tovább rontja az itt élők 
helyzetét is. 

A közszférában dolgozók jutal-
ma pedig két lépésben történő lét-
számleépítés lesz a Polgármesteri 
Hivatalban. 

Minden eddigi megvalósításra váró, 
már elkészült tervek újratervezésére, 
százmilliók kifizetése közpénzből, 
most érdekes módon elfogadható a 
Fidesz többség számára. Most az sem 
jelent problémát, hogy az Önkormány-
zat cégének Felügyelő Bizottságába 
elnöknek egy Fideszes képviselő fele-
ségét választotta meg a Fidesz frakció. 

A jelenlegi vezetéstől a visszamu-
togatás helyett az itt élők és a kerü-
let fejlődését szolgáló célokat várok. 
Minden ilyen kezdeményezést az ész-
szerűség és a fenntarthatóság kerete-
in belül a jövőben is támogatni fogok, 
példa erre az a civil összefogás, mely 
a 173E jelű autóbusz, Madách utcá-
nál és Apollo utcánál történő megállá-
sára irányuló javaslat volt.

Tóth Imre önkormányzati képviselő, 
MSZP

❋

Tisztelt Olvasók! Lakótársaim!

A képviselő-testület már másod-
szorra tűzte napirendjére a közrend-
védelmi közalapítvány megszünteté-
sét. Tavaly november 10-én egyszer 
már megszüntette. Úgy tűnik, hogy 
elhamarkodott döntést hozatott meg 
a vezetés a képviselő-testülettel. A 
közrendvédelmi közalapítvány meg-
szüntetésének másodszori napirend-
re tűzése azonban túlmutat önmagán. 
Azon események sorába illeszkedik, 
melyben a „fülkeforradalmi” lendület, 
megalapozatlan, előkészítetlen elő-
terjesztéseket jelent. Csak utalok a 
testület saját maga által hozott hatá-
rozatai végrehajtásának, határidejé-
nek januári módosításaira, vagy elég 
csak a 16-i testületi ülésre tervezett 
két szociális rendelet napirendről tör-
ténő levételére, avagy a kitüntetések 
és elismerésekről szóló rendelet „visz-
szatapsolására” gondolni. Mindez 2 
dologra markánsan rávilágít:

1. A vezetésnek nincs koncepciója, 
hirdessen önmagáról bármit. 

2. Semmibe veszi a képviselő-tes-
tületet, hisz saját embereit is „szava-
zógépként” kezeli.

Kérem, nézze a kábeltelevízió 
közvetítéseit a képviselő-testületi 
ülésről, olvassa a XV. kerületi Önkor-
mányzat honlapján található fórumot, 
és fi gyelje a www.rate.atw.hu illetve 
a www.hajdu15.hu honlapokat.
Németh Angéla önkormányzati képviselő 

Rászorulókat Támogatók Egyesülete

átszervezésére tett javaslatot. A tes-
tület elfogadta, hogy a Polgármesteri 
Hivatal létszámát – elsősorban az 
üres státuszok megszűntetésével – 
első lépésként 16 fővel csökkenti, 
ugyanakkor a belső ellenőrzés lét-
számát 1 fővel megnöveli. A döntés 
következtében a hivatal létszáma 291 
főről 278 főre csökken. Ugyancsak 
elfogadták a képviselők, hogy márci-
us 1-i hatállyal újabb 22 fővel, 254-re 
csökkentik a létszámot. A döntések 
következtében a hivatalon belüli szer-
vezeti egységek száma is csökken. A 
hivatal átszervezésével évente 150 
millió forint közpénzt takarít meg az 
önkormányzat. 

Kitüntetésekről másként
Az önkormányzat eddig évente 

58 személyt részesített különböző 
(5 féle) elismerésben, ezért a díjak 
értéke az idők folyamán jelentősen 
elértéktelenedett. Annak érdekében, 
hogy elismerések visszanyerjék ere-
deti értéküket a képviselők új rende-
letet alkottak. Eszerint a díszpolgári 
cím a jövőben évente két főnek lesz 
adományozható. Az egyik elismerést 
egy köztünk élő személy kaphatja, a 
másik elismerést posztumusz ítélik 
majd oda. Az adományozás időpont-
ja minden évben a márciusi testületi 
ülés lesz. (Idén az idő rövidsége miatt 
a díszpolgári címet a májusi testületi 
ülésen adják át.) A kitüntetett részére 
oklevél, egy legfeljebb 200.000 Ft ér-
tékű műalkotás és bruttó 500.000 Ft 
pénzösszeg jár. A posztumusz elisme-
rést vagy az özvegy, vagy az örökösök 
veszik majd át. A másik elismerés a 
„Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Ér-
demérem” lesz. Ezt a díjat az egész-
ségügy, a szociális és családvédelem, 
a nevelés-oktatás, a művelődés és 
sport, a köz érdekében és a közös-
ségért végzett tevékenység, a vállal-
kozás, a közrend és közbiztonság, a 
környezetvédelem és településfejlesz-
tés, a közigazgatás, és a médianyil-
vánosság területén végzett kimagasló 
szakmai munkát jutalmaznák. Ezt a 
díjat évente – a szeptemberi ülésen - 
maximum tíz személy vagy közösség 
kaphatja. A díjjal egy képzőművészeti 
kivitelezésű plakett, oklevél, valamint 
250.000 Ft bruttó összeg jár.

Civil szervezetek 
támogatása

Módosította a testület a civil szer-
vezetek önkormányzati támogatá-
sáról szóló rendeletet is. Az új ren-
deletben bővült a támogatható célok 
köre, a polgármesternek ugyanakkor 
a jövőben – ellentétben a választások 
előtti gyakorlattal – nem lesz lehető-
sége  saját kerete terhére civil szer-
vezeteket támogatni, még „rendkívüli 
esetre” való hivatkozással sem. A civil 
szervezetek számára szigorodnak a 
pályázási és elszámolási szabályok 
(a hiányos pályázatokat nem bírálják 
el, szabálytalan elszámolást pedig 
hároméves pályázási tilalommal bün-
tetik). Megerősítették a Pénzügyi és 
Jogi Bizottság kontrollszerepét, és a 
pályázatok elbírálásában résztvevő 
Tanácsadó Kollégium átszervezésé-
ről is döntöttek.

Cafeteria, hűségjutalom
A köztisztviselők és közalkal-

mazottak juttatási szabályzatát is 
módosította a testület. A köztisztvi-
selők cafeteria juttatását az ország-
gyűlés a tavalyi évi 370.000 Ft-ról 
idén 200.000 Ft-ra csökkentette, míg 
a kerületi közalkalmazottak tavalyi évi 
76.800 Ft-os cafeteriáját ebben az 
évben 67.200 Ft-ra mérsékelte a helyi 
képviselő-testület. A hűségjutalmat 
pedig összhangba hozták a jubileumi 
jutalommal. 

Több pénz felújításra
Az önkormányzat 1997-ben hatá-

rozta el első alkalommal, hogy támo-
gatja a társas- és szövetkezeti házak 
egyes felújítási munkáit. Azóta min-
den évben kiírták a pályázatot, de az 
öt évre adható kamatmentes kölcsön 
keretének összegét nem emelték meg 
annak ellenére, hogy igény lett volna 
rá. A február 16-i ülésen a képviselők 

a támogatási keretösszeget 30-ról 50 
millióra emelték.

A testület megszavazta három 
épület (Páskom park 5., Páskom park 
13., és Pázmány Péter utca 41.) aka-
dálymentes bejárat kiépítéséhez kért 
támogatási igényét.

Arról is döntöttek, hogy a 2011-es 
költségvetés terhére 25 millió Ft-ot 
fordítanak a közterületi szabadidő-
sport helyszíneinek („dühöngők”) fel-
újítására. Emellett azt a javaslatot is 
elfogadták, hogy a jövőben három he-
lyen, Rákospalotán a Czabánban, és 
Újpalotán a Kontyfa és Neptun utcai 
iskolákban nyáron, iskolaidőn kívül a 
lakosság ingyenesen használhassa a 
szabadtéri sportpályákat. Erre az ön-
kormányzat egy idényre megközelítő-
leg 4 millió forintot áldoz (felügyelet, 
mobil WC, stb.). 

Az idei évben lehetősége lesz a 
lakosságnak az ingatlanuk előtt ta-
lálható járdák – műszakilag indokolt 
– felújíttatására.  A járdák felújítását 
a RÉPSZOLG a lakosság önerős be-
fi zetéseiből és az önkormányzat által 
biztosított 10 millió Ft-os támogatási 
összegből valósítaná meg.

Médiumok átszervezése
Az önkormányzat átvilágította a he-

lyi közmédiumokat. A vizsgálat meg-
állapította, hogy a Városházi Napló, 
a honlap és a helyi televízió által 
nyújtott tájékoztatási szolgáltatások 
minőségükben és költséghatékony-
ságukban egyaránt kifogásolhatóak 
voltak. A három médium működtetése 
évente átlagban 80-100 millió forintjá-
ba került az önkormányzatnak eddig. 
Most erre a célra 60 millió forintot 
szán a képviselő-testület. A minőség 
és hatékonyság növelése érdekében 
az önkormányzat egy új kommuni-
kációs társaság létrehozása mellett 
döntött, amely a helyi médiumokat és 
a később kialakításra kerülő együtt-
működési irodák tevékenységét is 
összefogja. A társaság élére egy éves 
időtartamra a Pestújhelyen élő Alexa 
Károly irodalomtörténészt, az MTI volt 
vezérigazgatóját nevezték ki. A fel-
ügyelő bizottságába Varga Erzsébet 
Terézt (elnök), Jónász Editet és Mol-
nár Ottót választották be.

Költségvetés: első olvasat
A képviselőknek az elmúlt 20 évben 

a február 16-i ülésen nyílt először le-
hetősége arra, hogy az önkormányzat 
éves költségvetését már első olvasat-
ban is megvitathassa és módosító ja-
vaslatait benyújthassa. A végső válto-
zatról a testület a február végi testületi 
ülésen szavaz. Riersch Tamás
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Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselő-testületének 

7/2011. (II.22.) önkormányzati
rendelete1

a Polgármesteri Hivatalban dolgozó 
köztisztviselőket és ügykezelőket 

megillető szociális, jóléti és egészségügyi 
juttatásokról 

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormány-
zat Képviselő-testülete a köztisztviselők 
jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 
(továbbiakban: Ktv.) 4. §-ában meghatározott 
feladatkörében eljárva a Polgármesteri Hiva-
talban dolgozó köztisztviselőket és ügykezelő-
ket megillető szociális, jóléti és egészségügyi 
juttatások szabályozására a következőket 
rendeli el:

A rendelet személyi hatálya
1. §

(1) A rendelet személyi hatálya kiterjed a Bu-
dapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testületének Polgármesteri Hivata-
lával (továbbiakban: Hivatal) közszolgálati jog-
viszonyban álló valamennyi köztisztviselőre 
és ügykezelőre (továbbiakban: köztisztviselő).
(2) A rendelet 6-12. §-ban foglalt rendelkezése-
ket a polgármesterre és az alpolgármester(ek)
re is alkalmazni kell.

1 Elfogadta a Képviselő-testület 2011. február 16-i ülé-
sén. Hatályos 2011. február 23-tól.

Közszolgálati jogviszony tartalma
2. §

(1) A Hivatal belső szervezeti egységeinek 
(irodák, osztályok) vezetésére felsőfokú szak-
irányú iskolai végzettséggel rendelkező köz-
tisztviselő kaphat a munkáltatótól megbízást 
(vezetői megbízás) irodavezetői, osztályveze-
tői címmel.
(2) Az irodavezetői megbízás a főosztályve-
zető-helyettesi szintnek megfelelő vezetői 
megbízás.
(3) Az osztályvezetői megbízás a osztályveze-
tői szintnek megfelelő vezetői megbízás.

Illetménykiegészítés 
3. §

(1) A Ktv. 44/A. §-a alapján a felső és középfo-
kú iskolai végzettségű köztisztviselő illetmény-
kiegészítésre jogosult.
(2) A Ktv. 67. § (1) bekezdése alapján az ügy-
kezelő illetménykiegészítésre jogosult.
(3) Az illetménykiegészítés mértéke:
a) a felsőfokú iskolai végzettséggel rendelke-
ző köztisztviselő részére az alapilletményének 
40 %-a,
b) a középfokú iskolai végzettséggel rendel-
kező köztisztviselő és ügykezelő részére az 
alapilletményének 20 %-a.

Pótlékok
4. §

(1) A vezető beosztású köztisztviselő vezetői 
illetménypótlékra jogosult a Ktv. 46. § (5) be-
kezdés b) pontja alapján.
(2) A vezetői illetménypótlék mértéke: 
a) az irodavezető alapilletményének 15%-a,
b) az osztályvezető alapilletményének 10 %-a.

MÁRTON MIHÁLYRA EMLÉKEZTÜNK

LÁGY HÚRON PENDÜLÜNK

„Ne azt keressük, ami elválaszt, 
hanem ami összeköt bennünket! A hi-
tünket bizonyítja, ha szeretetben, bé-
kességben élünk együtt. Úgy érzem, 
ha két ember együtt tud imádkozni, 
már nincs nagy baj! Tanuljunk meg 
egymásnak örülni, hiszen minden 
ember ajándék” –  ezek a gondolatok 
Márton Mihály esperes plébánosnak, 
Pestújhely és Újpalota lelkipászto-
rának 12 évvel ezelőtt a Városházi 
Napló olvasóinak küldött karácsonyi 
üzenetéből valók.

Márton Mihály esperes plébános, 
a kerületi Civis Honoratus díj posz-
tumusz díjazottja halálának tizedik 
évfordulóján ünnepélyes szentmisén 
emlékezett meg a pestújhelyi katoli-
kus egyházközség volt lelkipásztorá-
ról. „Váratlanul, de hitünk szerint fel-
készülve ment el” – idézte fel utóda, 
Molnár Béla plébános. Noha ő elődjét 
életében, személyesen nem ismer-
te, de a híveinek elbeszéléséből, és 
ami még fontosabb, munkásságának 
maradandó értékeiből mégis úgy áll 
előtte Márton Mihály alakja, amint aki-
ről elmondható a legtöbb: szavainak 
hatalma, aranyfedezete, hitelessége 
volt. Az emlékeztet rá, ami a legér-
tékesebb: a hívek élő közössége, 
amely máig együtt van Pestújhelyen 
és Újpalotán is. Itt sokáig templom 
híján, közösségi házakban tartották 
a szentmiséket, ma pedig az „élő kö-
veknek” temploma is lett. – Nem tu-
dom, hogyan misézett, milyen eszkö-
zökkel érte el a célt, amely nem más, 
mint Isten szeretetének megtalálása, 
de elérte, a szavainak hatalma, ereje 

volt. Az eszközök amúgy is eltűnnek, 
elenyésznek, de a legnagyobb érték, 
a szeretet megmarad” – tisztelgett 
Márton Mihály emléke előtt Molnár 
Béla, és az ünnepi szentmisén egy-
begyűlteket arra kérte, haladjanak 
tovább ezen az úton, a szeretet, egy-
más megbecsülésének útján.

Ezen az ünnepi alkalmon jelentet-
ték be az egyházközség tagjainak, 
milyen kitüntetés érte lelkipásztoru-
kat: dr. Erdő Péter bíboros Molnár 
Béla esperes-plébánost címzetes 
préposttá nevezte ki. László Tamás 
polgármester az elsők között gra-
tulált a kinevezéshez. Kis köszöntő 
beszédében Pestújhely száz évének 
legfontosabb katolikus hitéleti törté-
néseit elevenítette fel. Ez a katolikus 
közösség a legnagyobb sorsfordulók 
között is tovább élt, és nemcsak hí-
veket, hanem lelkipásztorokat is szép 
számmal adott az egyháznak. Mint 
mondta, a II. világháborút megelőző 
években volt az „aranykor”, akadt év, 
amikor 1200 hittanos gyerek volt.  A 
száz év alatt hét plébános váltotta 
egymást a szószéken: Mácsay János, 
Vedres Béla, Fekete Ferenc, Tóth Jó-
zsef, Vígh Tivadar, Márton Mihály és 
Molnár Béla. Nevessé vált káplánok is 
kerültek ki innen, mint például Török 
Csaba, vagy az újpalotai új templom 
plébánosa, Repcsik Gyula. „Nem vé-
letlenül lett a plébánia kiadványának 
címe „Benedictus”, vagyis „Áldott”, 
valóban Istentől áldott ez a közös-
ség” – fejezte be köszöntőjét László 
Tamás.

Cs. K.

Vendégváró esték a könyvtárban

Irodalom- és zenerajongókat, az 
igényes kultúra híveit várja a Zsókavár 
utcai könyvtár most indított „Könyv– 
tár – zene – irodalom” Klubsorozata. 
Havonta egyszer egy-egy rangos 
alkotóval lehet itt találkozni, baráti 
beszélgetés, zene, és a szokásos 
fellépéseknél közvetlenebb, oldottabb 
hangulatú előadóest keretében. Feb-
ruár 11-én az Aphonia (a gyermekek 
által Sajtkukaczként ismert) zenekar 
tagjai, Gál Hedda és Molnár György 
voltak az est házigazdái, vendégük, 
az együtt zenélésben társuk pedig 
Gerendás Péter, akivel Lutter Imre, a 
Magyar Versmondók Egyesületének 
elnöke beszélgetett.

Az est első felében az Aphonia 
zenekar előadása varázsolta el a 
hallgatóságot. Nemcsak a versek so-
rait új tartalommal megtöltő ének, az 
ahhoz bársonyosan simuló zene, ha-
nem maga a kincskereső válogatás is 
nagyszerű volt, olyan értékeket hozott 
elő, amelyekre nélkülük – különösen 
mostanában, keveset olvasó korunk-
ban – talán sosem fi gyeltünk volna 
fel. Klasszikus költőink, József Attila, 
Kosztolányi Dezső, Szabó Lőrinc né-
hány kevésbé ismert versét hallhat-
tuk megzenésítve, majd a vajdasági 
Nagy Teréz és a gyermekverseiről 
ismert Lackfi  János verseiből válogat-
tak. A felfedezések között különleges 
gyöngyszemnek bizonyult egy rímbe 
szedett koporsófelirat, amelyet a váci 
múmiák egyikének, Virágh Johanná-
nak emlékére írt az édesapja.

Az est második részében Geren-
dás Péter vette át a szót és a gitárt 
– Lutter Imrével beszélgetve egy ér-
zékeny, őszinte, nagytehetségű em-
bert ismerhettünk meg egy kicsit kö-
zelebbről, aki előadóművész, zenész, 
zeneszerző és szövegíró, és mind-
ezek mellett elsősorban a gyermeke-
iért aggódó, mély felelősséget érző 
apa. 1956-ban született, húszévesen 
elvégezte a konzervatórium jazz-ének 
szakát, volt színész, a Láma együttes 
alapítója, de éttermi zenész is, évekig 
dolgozott Norvégiában. Alapvetően 
lírai alkat – mint fogalmazott, „bús-
képű lovagként indult” – de egyes 
alkotói korszakaira a latin-amerikai 
zene iránti vonzódása is jellemző volt. 
Tucatnyinál több lemeze jelent meg, 
de nem volt könnyű útja, hiszen, mint 
mondja, a közönség, különösen az 
igényes zenei műfajokban nehezen 
fogad be új előadókat, és sokáig a 
lemezkiadó sem látott benne üzletet, 

hiszen nem akart sosem az éppen 
divatos, aktuális, igénytelenebb zenei 
irányzatban megjelenni. „Legfonto-
sabb elvem, hogy az ember maradjon 
mindig hűséges az értékrendjéhez, 
ne váltogassa naponta” – mondta. 
Népszerű, ismert, de sohasem vált 
celebbé, akiket egy pillanatig nem iri-
gyel. „Celebnek lenni szomorú dolog 
lehet, aki így akar fókuszban maradni, 
hatalmas nyomás alatt van, ahogy 
vájkálnak a magánéletében, akkor is, 
ha éppen gyásza, vesztesége van.” 

A siker relatív dolog, a gazdagság 
is, nem anyagiakkal, tárgyakkal mér-
hető, hiszen ezeket majd nem vihet-
jük magukkal, amikor elmegyünk. Az 
igazán fontos nem ez, hanem például 
a gyerekek, akik nap nap mint örömet 
szereznek, öröm rájuk nézni is. Ez 
az igazi gazdagság! – tette hozzá. 
Gerendás Péternek kilenc gyermeke 
van, akikre mindennél büszkébb, de 
az apaságról is őszintén beszélve 
nem titkolta azt sem, mennyi aggoda-
lom, ambivalens érzés, nyomasztó fe-
lelősség jár együtt ezzel a szereppel. 
Felnevelni őket, átadni a mesterség-
beli tudást, a szorgalmat, az állandó 
gyakorlás kötelességére következete-
sen rászoktatni őket, fantasztikus látni 
kibontakozó tehetségüket, csodálatos 
érzés együtt állni velük a színpadon  
– miközben meg kell birkózni azzal 
az aggodalommal is, hogy ma, ebben 
az értékvesztett világban, amikor a 
zene háttérbe szorult, kevesek luxu-
sává vált és csak a kommersz dolgok 
kelendőek, egyáltalán nem hiba-e ze-
nésznek, művésznek nevelni ezeket a 
gyerekeket? 

Ugyanez a keserűség fogalma-
zódott meg a „Bartók országában” 
című dal kapcsán is. „Általános érték-
válság van, a kultúrára nincs igény, 
az emberek kiégettek, a létbizonyta-
lanságban őrlődve megelégednek a 
könnyebben fogyasztható dolgokkal. 
Fájdalmas látni, hogy Bartók-Kodály 
országában ma milyen értékrendet 
sugall a gyerekeknek a nézettséget 

hajszoló televízió, hogy milyen „kar-
riereket” mutat fel például egy-egy 
valóságshow a munka, a tehetség, a 
szorgalom, a valódi értékek helyett.

Gerendás Péter sokféleképpen 
dolgozik, szólóban és zenekarral, 
színházban és stúdióban. Lutter Imre 
kérdésére, melyik formát szereti leg-
jobban, mégsem tudott egyértelmű 
választ adni. „Ez olyan, mintha arra 
kellene válaszolnom, melyik gyerme-
kemet szeretem a legjobban, hiszen 
mindegyikben találok csak rá jellemző 
szeretnivalót. Így van ez a munkával 
is: a színház keveset adott nekem, 
egy huncut céda, igazán sosem lett 
az enyém, mégis felbecsülhetetlen 
érzés színházban dolgozni, hallani, 
ahogy a rendező instrukciója után 
felcsendül a dalom. Amikor egyedül 
játszom, azt szeretem, hogy minden 
rezdülés jobban kijön, a zenekarral 
azt, hogy egymásnak adjuk a labdát, 
a stúdiómunkában a kísérletezést, 
a hangolást, az élő zenélésben a 
közönség szeretetét – mindben van 
szeretnivaló gyönyörűség.

A beszélgetés során megosztotta a 
hallgatósággal azt is, milyen felemelő 
élmény volt néhány éve a költőle-
gendával, Faludy Györggyel együtt 
dolgozni. Sajnos, az idős költő a 
megzenésített versek lemezbemutató 
koncertjén már nem vehetett részt – 
két héttel előtte halt meg. „Az ő kér-
ges kezét fogva megfogtam Radnóti, 
József Attila, Karinthy és a többiek 
kezét is, akik neki kortársai, barátai 
voltak, és akikről rengeteg történetet 
tudott mesélni. Fantasztikusan mű-
velt, különleges ember volt, csodála-
tos szellem és tehetség áradt belő-
le” – mesélt Gerendás Péter Faludy 
Györggyel kapcsolatos emlékeiről.

Beszélgetés közben újra meg újra 
felcsendült a dal, megpendült a gitár 
– ízlelgethettük a szavakat, a hangu-
latokat, a lágy zenei sóhajokat és az 
elzsongító dallamokat. Szép este volt.

A könyvtár következő klubren-
dezvénye március 12-én délelőtt 11 
órakor a gyerekeket várja majd egy 
zenés-verses műsorra.

K. É.

Ruházati költségtérítés 
5. §

 A Hivatal a közterület-felügyelők részére alap-
egyenruha ellátást biztosít.

Önkéntes kiegészítő nyugdíjpénztári 
támogatás

6. §
A Ktv. 49/D. §-a alapján a Hivatal a köz-
tisztviselő részére önkéntes kiegészítő 
nyugdíjpénztári tagsághoz egyéb juttatás-
ként támogatást nyújt a cafetéria juttatás 
részeként.

Egészségügyi juttatás
7. §

Ha a köztisztviselőnek munkaköre ellátásá-
hoz a számítógép folyamatos használata 
szükséges, a Hivatal a köztisztviselő részére 
egészségügyi juttatásként védőszemüveg vá-
sárlásához vissza nem térítendő támogatást 
nyújt.

Lakásépítési-, vásárlási kölcsön
8. §

A köztisztviselő részére saját, méltányolható 
lakásigényének kielégítése, lakáshelyze-
tének javítása céljából – lakásépítéshez, 
vásárláshoz, cseréhez, korszerűsítéshez 
– visszatérítendő kamatmentes támogatás 
nyújtható.

Szociális és kegyeleti támogatás
9. §

A köztisztviselőt élethelyzetében történő vál-
tozás miatt – indokolt esetben – rendkívüli 
(eseti) szociális támogatás illeti meg.

Illetményelőleg
10. §

A köztisztviselő átmeneti anyagi gondjainak 
enyhítése érdekében illetményelőlegben 
részesíthető.

Tanulmányi képzési, továbbképzési, 
támogatás

11. §
A hivatal szakember szükségletének biztosí-
tása érdekében tanulmányi, továbbképzési 
támogatást biztosíthat.

Cafetéria-juttatás
12. §

(1) A köztisztviselőt megillető cafetéria-
juttatás éves keretösszegét legkésőbb 
a tárgyév február 15-ig állapítja meg a 
képviselő-testület.
(2) A köztisztviselő javára az adóévben 
megállapított keretösszegen belül – az SZJA 
törvényben meghatározott mértékig és felté-
telekkel a cafetéria-elemeket a közszolgálati 
szabályzat tartalmazza.
(3) A köztisztviselők részére a munkáltató az 
adóévben az SZJA törvény szerint további 
szociális, jóléti, kulturális juttatást nyújt, ha an-
nak pénzügyi fedezetét az éves költségvetés 
biztosítja. 

Közszolgálati feladat 
elismerése

13 §
(1) A köztisztviselő a hivatalnál eltöltött 20 és 
45 évi közszolgálati jogviszonya után hűségju-
talomban részesül. 
(2) A hűségjutalom mértéke:

a) 20 évi közszolgálati jogviszony esetén az 
illetmény 100 %-a,
b) 45 évi közszolgálati jogviszony esetén az 
illetmény 600 %-ának megfelelő összeg. 

Nyugállományú köztisztviselők 
támogatása 

14 §
A Ktv. 49/J. §-a alapján a nyugállományú köz-
tisztviselő – a szociális helyzetére fi gyelemmel 
– rászorultság alapján eseti szociális-, vagy 
temetési segélyben részesíthető.

Vegyes rendelkezések
15. §

(1) E rendeletben nem szabályozott kérdések-
ben a Ktv. előírásai az irányadók.
(2) E rendeletben meghatározott szociális és 
egyéb juttatások feltételeit, módját, mértékét a 
jegyző a közszolgálati szabályzatban állapítja 
meg az éves költségvetésben meghatározot-
tak alapján.

Záró rendelkezések
16. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon 
lép hatályba, a cafetériára vonatkozó rendel-
kezéseit 2011. január 1-től kell alkalmazni.
(2) Hatályát veszti a Polgármesteri Hivatalban 
dolgozó köztisztviselőket megillető szociális, 
jóléti és egészségügyi juttatásokról szóló 
6/2010. (III.1) önkormányzati rendelet.

 Juhászné dr. Baráth László Tamás 
 Márta sk. sk.
 jegyző  polgármester
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
társasházak és szövetkezeti lakóépületek felújítására

A Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete pá-
lyázatot hirdet, a XV. kerületi 6 lakásos vagy ennél nagyobb társas, illetve 
szövetkezeti lakóépületek közös tulajdonban álló épületrészei felújítási mun-
káinak kamatmentesen visszatérítendő támogatására.

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK

1. A pályázaton azok a XV. kerületi 6 lakásos vagy 
ennél nagyobb társas, ill. szövetkezeti házak vehetnek részt, 

ahol az önkormányzati tulajdoni hányad nem éri el az 50 %-ot.

2. A támogatás a következő célokra igényelhető

Felújítandó: homlokzat, tető, tetőszerkezet, héjalás, kémények, födémek, 
függőfolyosók, erkélyek, szerkezeti elemek, felvonók, lépcsőházak, szellő-
ző berendezések, valamint az alapító okirat szerint közös tulajdonban lévő 
gépészeti és elektromos vezetékhálózat részleges, vagy teljes felújítása.

3. A támogatás jellege és nagysága

A ténylegesen igénybe vett támogatást az Önkormányzat legfeljebb öt évig 
terjedő időtartamra, kamatmentes, havi egyenlő részletben történő vissza-
fi zetési kötelezettség vállalása mellett, felújítási támogatásként biztosítja, 
melynek nagysága a pályázat elbírálásakor elfogadott felújítási összköltség 
maximum 50 %-a. Egy pályázónak nyújtandó támogatás felső határa legfel-
jebb 3 millió forint lehet.

4. A támogatás nyújtásának feltételei

– A társas- illetve szövetkezeti háznak rendelkezni kell a felújítási összeg 
minimum 50 %-ával, melyről külön kell nyilatkoznia.

– A pályázó bankszámlájára szóló azonnali beszedést engedélyező meg-
hatalmazást ad át az Önkormányzatnak, melyet az eljuttat a számlaveze-
tő pénzintézethez.

– A támogatást nyújtó a támogatás összegére meghatározott törlesztő 
részlet fi zetésének elmaradása esetén az elmaradás után a Ptk-ban rög-
zített kamat kerül felszámításra.

– A költségvetésben szereplő összeget meghaladó mindennemű kiadás 
100 %-a a társas- illetve szövetkezeti házat terheli.

– A pályázat elnyerése esetén az Önkormányzat a társas- illetve szövetke-
zeti ház képviselőjével együttesen megállapodást köt.

A felújítási munkákra a kivitelezővel a társas- illetve szövetkezeti ház közös-
sége köt szerződést.

5. A támogatást nyújtót megillető jogok

– az építkezés folyamatának mindenkori ellenőrzése,
– a támogatás felhasználásával kapcsolatos nyilvántartások, számlák, bi-

zonylatok áttekintése,
– minden olyan okiratba történő betekintés, amely a szerződés teljesítését 

érinti,
– felújítási alap számlaegyenlegének a támogatás nyújtásának időtartama 

alatti folyamatos ismerete.

6. A pályázat szükséges mellékletei

a) A lakóépület főbb adatai
b) Közgyűlési jegyzőkönyv, amely tartalmazza: A lakóépület pályázatra való 
jelentkezését. A felújítási munkák megnevezését és költségirányzatát (vál-
lalkozói árajánlat), A közgyűlési határozatot, a közgyűlés által a 3 áraján-
lat közül kedvezőbbként elfogadott költségvetést, amelyben külön tételként 
szerepel a felújításra eső előirányzat, homlokzat felújítás esetén fénykép az 
épületről. Nyertes pályázat esetén, építési engedély köteles munkálatok kap-
csán, jogerős építési engedélyt kell benyújtani a szerződés megkötése előtt.

7. Az elbírálás szempontjai

a pályázat alaki megfelelősége, a tervek megalapozottsága, városképi 
szempontok, elbírálásnál a következő pontok kerülnek preferálásra: élet és 
balesetveszély elhárítás, épület állag gyors romlásának megakadályozása, 
energiatakarékos felújítás, kivitelezés, öt évnél rövidebb visszafi zetési fu-
tamidő vállalása, a 2008-ban, illetve az azt követő években az országos 
panelkorszerűsítési pályázat keretében, önkormányzati támogatásban ré-
szesített lakóépületek ezen támogatásban nem részesülhetnek.
A pályázat kiírója lehetőséget biztosít a pályázóknak a hiánypótlásra, me-
lyet legkésőbb a pályázatok beadási határidejét követő 15 napon belül kell 
teljesíteni. A pályázat érvénytelennek minősül a szükséges tartalmi kellékek 
hiánya esetén.

8. A pályázat elbírálása

A pályázatot az Önkormányzat Településfejlesztési, Városüzemeltetési, 
Érték- és Környezetvédelmi Bizottsága bírálja el, melynek eredményéről 
a résztvevőket írásban értesíti. Felhívjuk a pályázók fi gyelmét, hogy az előírt 
feltételek megléte sem kötelezi az Önkormányzatot az igényelt támogatási 
összeg biztosítására, annak mértéke ugyanis a rendelkezésre álló pénzügyi 
forrás nagyságától, valamint az érvényes pályázatok számától függ.

9. Pályázati kiírás

Kihirdetés időpontja: a Városházi Naplóban való megjelenés napja
Beadási határidő: 2011. május 20. (péntek) 12.30 óra 
Beadás helye:  Polgármesteri Hivatal Városüzemeltetési Osztálya
 1153 Budapest, Bocskai utca 1-3. B épület II. emelet 
 227-es szoba
Elbírálás határideje: 2011. június 30. (csütörtök)
Kihirdetés módja: az önkormányzat hivatalos lapjában

10. A pályázaton elnyert támogatás érvényessége

Az eredményhirdetés közlésének kézhezvételétől számított egy éven belül 
a kivitelezést be kell fejezni, a támogatási összeg csak ebben az esetben 
utalható.

A Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete 
az idén emelt kerettel, 50 MFt-os támogatást biztosít a társas, 

illetve szövetkezeti lakóépületek felújítására.

Budapest Főváros XV. kerület
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota

Önkormányzat 
Képviselő-testületének

4/2011. (II.22.) önkormányzati rendelete1

a civil szervezetek pályázati 
önkormányzati támogatásáról

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete az Alkotmány 44/A. § (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalko-
tói hatáskörében, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (5) bekezdé-
sében meghatározott feladatkörében eljárva a 
civil szervezetek önkormányzati támogatására 
a következőket rendeli el:

Általános rendelkezések
1. §

(1) Az Önkormányzat kinyilvánítja, hogy a 
helyi demokrácia megvalósításában partneri 
kapcsolatok kialakítására törekszik a kerület 
polgárainak önszerveződő közösségeivel. 
(2) E rendelet alkalmazásában civil szervezet: 
az egyesülési jogról szóló 1989. évi II. tv. alap-
ján létrejött, jogi személyiséggel bíró társadal-
mi szervezet, szövetség (kivéve: a pártot, a 
munkaadói és munkavállalói érdekképviseleti 
szervezetet, a biztosító egyesületet, valamint 
az egyházat) és a Ptk.-ról szóló 1959. évi IV. 
tv. alapján létrejött, jogi személyiséggel bíró 
alapítvány (továbbiakban: civil szervezetek).
(3) Az Önkormányzat elismeri, megbecsüli a 
civil szervezetek helyi közéletre gyakorolt ha-
tását és támogatja a kultúra a közművelődés, 
a hagyományok ápolása, a nevelés-oktatás, 
a szociális és karitatív tevékenység, az arra 
rászorulók megsegítése, az egészséges élet-
mód a sportolás feltételeinek megteremtése, 
a természeti és épített környezet megóvása, 
a közrend és vagyonvédelem, továbbá az 
esélyegyenlőség megteremtése terén végzett 
tevékenységét.
(4) Az Önkormányzat anyagi lehetőségeitől 
függően pénzügyileg is támogatja az Önkor-
mányzat közigazgatási területén működő - az 
Önkormányzat céljait elősegítő – civil szerve-
zetek programjait.
(5) A kölcsönös megbecsülés és egyetértés 
alapján az Önkormányzat a civil szervezetek 
részére a pénzügyi támogatást e rendelet ke-
retei között azonos feltételek mellett biztosítja.

A rendelet célja
2. §

A rendelet célja a civil szervezetek társadal-
mi szerepvállalásának segítése, növelése, 
az Önkormányzattal való partneri kapcsolat 
előmozdítása, az önkormányzati feladatok 
hatékonyabb ellátása.

A rendelet hatálya
3. §

(1) E rendelet alkalmazásában támogatható 
civil szervezet az a bíróság által pályázatának 
benyújtása előtt legalább egy évvel nyilvántar-
tásba vett egyesület, szövetség, alapítvány, 
amely az önkormányzat közigazgatási terüle-
tén székhellyel rendelkezik, az önkormányzat 
közigazgatási területén folytat rendszeres tevé-
kenységet, és helyi szervezete az önkormány-
zat közigazgatási területén működik, feltéve, 
hogy az alapító okiratának megfelelő tevékeny-
séget folytat. Az Önkormányzat közigazgatási 
területén kívüli székhellyel rendelkező civil 
szervezetek csak kivételes esetben támogat-
hatók, nemzeti vagy humanitárius érdekből. 
(2) Nem minősül az (1) bekezdésben megha-
tározott szervezetnek a politikai párt és helyi 
szervezete, az egyház, a szakszervezet, a 
munkástanács, a biztosító társaság, és a 
munkaadói és munkavállalói érdekképviseleti 
szervezet.
(3) E rendelet hatálya nem terjed ki az Ön-
kormányzat kötelező feladatát feladat-ellátási 
szerződés, közoktatási megállapodás, közmű-
velődési megállapodás alapján átvállaló civil 
szervezetek és a közösségi célú közalapít-
ványok feladatellátására.
(4) Az (1) bekezdésben fel nem sorolt civil 
szervezetek támogatásának lehetőségét e 
rendelet 11 §-a szabályozza.

A támogatás feltételei
4. §

(1) A civil szervezet akkor részesíthető támo-
gatásban, ha azt olyan, pártpolitikától mentes 
közösségi célú feladat ellátására kívánja for-

1 Elfogadta a Képviselő-testület 2011. február 16-i ülé-
sén. Hatályos 2011. március 1-től

dítani, amely a kerület lakosságának érdekeit 
szolgálja.
(2) A pénzügyi támogatásban részesíthető 
tevékenységek a következők:
a) a közbizalom erősítése,
b) a közélet tisztaságának védelme, erősítése,
c) egészségügyi tevékenység, egészséges 
életmód propagálása és annak terjesztése,
d) gyermekek üdültetése, táboroztatása 
e) ifjúsági és sporttevékenység, szabadidős 
sportolási feltételek javítása és bővítése,
f) kulturális és közművelődési tevékenység, 
hagyományok ápolása,
g) közrend és vagyonvédelem,
h) nevelési oktatási tevékenység, 
i) szociális és karitatív tevékenység, esély-
egyenlőséget elősegítő programok, 
j) a természeti és épített környezet megóvása,
k) érdekképviselet és érdekvédelem.
(3) Nem nyújtható támogatás, a kérelmező-
nek, ha azt üzleti gazdasági tevékenységre 
kívánja felhasználni.

A támogatás forrása
5. §

Az Önkormányzat éves költségvetési rende-
letében biztosítja a civil szervezetek részére 
nyújtható vissza nem térítendő pénzügyi tá-
mogatás keretösszegét.

A pályázat 
6. §

(1) Pénzügyi támogatást e rendelet keretei kö-
zött pályázat benyújtása útján lehet igényelni.
(2) A pályázatot a polgármester a költségvetés 
elfogadását követően 15 napon belül írja ki és 
határozza meg a részletes pályázati feltételeket. 
(3) A pályázatot a helyben szokásos módon 
kell meghirdetni.
(4) A civil szervezet egyidejűleg több pályáza-
tot is benyújthat. 
(5) Több pályázat egyidejű benyújtása esetén 
a pályázatokat külön-külön kell benyújtani a 
pályázati kiírásban meghatározott határidőre.
(6) Több civil szervezet is benyújthat közös 
pályázatot közös programra, ilyen esetben 
egyértelműen meg kell jelölni a végrehajtásért 
és elszámolásért felelős szervezetet.
(7) A pénzügyi támogatás iránti pályázatot a 
polgármesterhez kell benyújtani. 
(8) A pályázatnak tartalmaznia kell a pénzügyi 
támogatást igénylő civil szervezet 
a) megnevezését és címét,
b) képviselője nevét és címét,
c) alapszabálya másolatát,
d) a bíróság általi nyilvántartásba vételt igazo-
ló – 90 napnál nem régebben kiállított – vég-
zést másolatban,
e) döntését meghozó szerv (közgyűlés, ku-
ratórium, vezetőség stb.) üléséről készült 
jegyzőkönyv  vagy határozat kivonatát, amely 
tartalmazza a pályázat benyújtására vonatko-
zó döntést és a megvalósítani kívánt célt,
f) által kérelmezett összeg felhasználásának 
egyszerű tervezetét,
g) által igényelt összeg megjelölését,
h) pénzintézeti számlaszámát,
i) által pályázott cél megvalósításához esetle-
gesen rendelkezésre álló saját pénzeszközök 
megjelölését,
j) felhatalmazást azonnali beszedési megbí-
zás (inkasszó) benyújtására a 9. § (2) és (4) 
bekezdésében meghatározott azonnali visz-
szafi zetési kötelezettség elrendelése esetére.
(9) Hiányosan benyújtott pályázat nem bírál-
ható el.

A pályázati döntés előkészítése
7. §

(1) A polgármestert a megalapozott előkészí-
tés érdekében 10 tagú Tanácsadó Kollégium 
(továbbiakban: Kollégium) támogatja.
(2) A Kollégium négy tagját a polgármester 
delegálja, öt tagját az Önkormányzat 
közigazgatási területén működő – e rende-
let 3. § (1) bekezdésében meghatározott 
feltételeknek megfelelő – civil szervezetek 
választják meg, egy éves megbízatással. A 
tizedik tag, egyben a Kollégium elnöke a pol-
gármester által felkért alpolgármester.
(3) A Kollégium a támogatni kívánt cél 
közérdekűségét, szakmai gyakorlati megvaló-
síthatóságát, a pályázati feltételeknek való 
megfelelését vizsgálja, és ajánlást tesz a tá-
mogatás összegére.
(4) A Kollégium ülését az elnök a pályázati 
határidő lejárta után 30 napon belül előkészíti 
és összehívja.
(5) A Kollégium határozatképességéhez lega-
lább hat tag jelenléte szükséges. 
(6) A Kollégium egyszerű többséggel állapítja 
meg javaslatát, szavazategyenlőség esetén 
az elnök szavazata dönt. 

(7) A Kollégium a civil szervezet képviselőjét 
meghallgathatja, illetve a javaslattételt máso-
dik ülésre halaszthatja, amelyet 8 napon belül 
megtart.
(8) A Kollégiumi tagságért díjazás nem jár.

A pályázat elbírálása
8. §

(1) A pályázatokról a Kollégium javas-
lata alapján annak beérkezését követően 
a polgármester 15 napon belül dönt. A pol-
gármestert a Kollégium javaslata nem köti, de 
a javaslattól való eltérést a Kollégium számára 
indokolnia kell.
(2) Az alapítványi formában működő civil 
szervezet részére biztosított támogatás átuta-
lását a Képviselő-testület engedélyezi.
(3) A pénzügyi támogatásról szóló határozat 
tartalmazza:
a) a támogatás felhasználásnak célját,
b) a támogatás összegének átutalási módját 
(egy összegben vagy meghatározott üteme-
zéssel),
c) a támogatás elszámolásának határidejét.

A pénzügyi támogatás felhasználása és 
elszámolása

9. §

(1) A támogatási szerződés aláírását követő-
en az Önkormányzat a támogatás összegét a 
civil szervezet pénzügyi számlájára 15 mun-
kanapon belül átutalja.
(2) A támogatás csak a rendeletben megha-
tározott célra használható fel. A támogatás 
felhasználását a Képviselő-Testület Pénzügyi 
és Jogi Bizottsága időközben is ellenőrizheti. 
Amennyiben a céllal ellentétes felhasz-
nálást tapasztal, azonnali és teljes körű 
visszafi zetési kötelezettséget ír elő, alapít-
ványok esetén azonnali és teljes körű vissza-
fi zetési kötelezettség elrendelését javasolja a 
Képviselő-testületnek. 
(3) A civil szervezet a támogatás összegének 
felhasználásáról a támogatási szerződésben 
meghatározott határidőig a Kollégiumnak 
köteles beszámolni. A Kollégium további ira-
tokat is bekérhet és személyes meghallgatást 
kezdeményezhet. 
(4) Az elszámolás a hatályos számvi-
teli előírások alapján történik, amelynek 
elfogadásáról a Pénzügyi és Jogi Bizottság, 
alapítványok esetében pedig a Pénzügyi 
és Jogi Bizottság javaslatára a Képviselő-
testület dönt. Az elszámolás elutasítható, 
ha a megítélt összeget a civil szervezet nem 
a pályázati célnak megfelelően használta 
fel. Ilyen esetben a (2) bekezdés szeri-
nti visszafi zetési kötelezettség állapítandó 
meg. 
(5) A visszafi zetési kötelezettség teljesítésére 
részletfi zetési kedvezmény nem nyújtható.
(6) A támogatás felhasználására meghatáro-
zott határidőt kérelemre egy alkalommal a 
polgármester meghosszabbíthatja, amely 
legkésőbb a költségvetési évet követő hónap 
31-ig tarthat.
(7) A pályázati céllal ellentétes felhasználás 
megállapítása, a visszafi zetés vagy a beszá-
moló elmulasztása esetén a civil szervezet 
a következő három évben nem nyújthat be 
pályázatot.

A pénzügyi támogatás nyilvánossága
10. §

A polgármester a civil szervezet részére biz-
tosított támogatásról, valamint a támogatott 
célokról a döntést követő 30 napon belül a 
nyilvánosságot a helyben szokásos módon 
tájékoztatja.

Egyéb civil szervezetek támogatása
11. §

A 3. § (4) bekezdés szerinti civil szervezetek 
támogatásáról minden esetben a Képviselő-
testület határoz, polgármesteri vagy képviselői 
előterjesztés alapján. 
Az (1) bekezdésben meghatározott támogatás 
forrása nem lehet a kerületi civil szervezetek 
részére biztosított pályázati keret.

Záró rendelkezések
12. §

(1) Ez a rendelet 2011. március 1. napján lép 
hatályba. 
(2) Hatályát veszti a 12/2004. (III. 12.) önkor-
mányzati rendelet. 

 Juhászné dr. Baráth László Tamás 
 Márta sk. sk.
 jegyző  polgármester
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CSOKONAI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
1153 Eötvös u. 64-66. T: 307-7285

IRODALMI SZALON

CSOKI-MOZGÓ – nyugdíjas filmklub

ÍR KONCERT ÉS TÁNCHÁZ

APRÓK TÁNCA – magyar táncház és 
játszóház gyerekeknek

BRILLANTIN TÁNC PARTY

GYERMEKRUHA BÖRZE

GYERMEKTORNA

ZSEBI BABA ZENEHÁZA

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

MINI OVIS TORNA

KÖZÉPKORI HARCMODOR 
ÉS ÍJÁSZAT

JÓGA GYEREKEKNEK

KRISTON INTIM TORNA

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006

PESTÚJHELYI MASKARÁS 
FELVONULÁS 

FARSANGI FESZTIVÁL 
ÜNNEPÉLYES DÍJKIOSZTÓ 
ÉS GÁLAMŰSOR

GYEREKSZÍNHÁZ

NOSZTALGIA BULI

BUDAPESTI GYERMEKBÁBOSOK 
TALÁLKOZÓJA

GERINCTORNA

RÁKOSPALOTAI MÚZEUM
1158 Pestújhelyi út 81. T.: 419-8216

FARSANGVÉGI „DISZNÓSÁGOK”

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1158 Zsókavár u. 15. T: 410-0836

BABA- ÉS GYERMEKRUHA BÖRZE

FABULA BÁBSZÍNHÁZ 
Mazsola című bábelőadása

18.00-19.00 -

21.00-22.00 

07.00-08.00 

11.00-12.00 -

18.00-22.00 ruár

07.00-08.00 
11.00-12.00 
18.00-19.00 -

21.00-22.00 

07.00-08.00  

11.00-12.00  

18.00-19.00  

21.00-22.00  

07.00-08.00  -

11.00-12.00 

18.00-19.00 

21.00-22.00 

 A kommunizmus gyermek
áldozatai - elõadássorozat II. rész

 Civil Akadémia

Civil szervezetek fóruma a 
Városházán

Képek Rákospalota Múltjá
ból - Dr. Szûcs József polgármesterre 
emlékezünk 
 Alkotmány és Szent Korona

A képviselõ-testület feb  
23-i ülésének felvétele

Kerületi hírek  
 Kerületi sport
A Dózsa Gimnázium növen

dékeinek vizsgaelõadása
  Farsangi Fesztivál Díjki-

osztó Gálamûsor

Kiállítás megnyitók a 
kerületben

Emlékmise Márton Mihály 
esperes halálának 10. évfordulóján

Múzeumi esték 
 Vendégek: Molnár Ferenc fotómûvész és 
Ács Ferenc csellómûvész

Gerendás Péter estje a 
Zsókavár u-i könyvtárban

Önkéntesség a közokta
tásban - beszélgetés a MUFTI-ban

Civil szervezetek fóruma a 
Városházán

Adóváltozások  2011  II.  rész
Vállalkozói fórum

Beszélgetés Supka Józseffel 
A Rákospalota-Újvárosi ref. egyházközség 
gondnokával

márcus 11. péntek

márcus 12. szombat

márcus 13. vasárnap

márcus 14. hétfõ

márcus 1. kedd

márcus 2.  szerda

márcus 3. csütörtök

márcus 4.  péntek

márcus 5. szombat

07.00-08.00 -
- b

11.00-12.00

18.00-19.00 

21.00-22.00 

07.00-08.00
11.00-12.00

18.00-24.00 uár

07.00-08.00

11.00-12.00 Civil Akadémia
18.00-19.00 -

21.00-22.00 

07.00-08.00
11.00-12.00 -

- b
18.00-19.00 -

- ész
21.00-22.00 

07.00-08.00 

11.00-12.00  
ános

 Önkéntesség a közoktatás
ban eszélgetés a MUFTI-ban

Beszélgetés Dr. Oláh Lajos 
orvossal

Múzeumi esték
Vendégek: Molnár Ferenc fotómûvész és 
Ács Ferenc csellómûvész

Vannak vidékek legbelül....
Kányádi Sándor költõ elõadása

Kerületi sport
 Civis honoratus - díjátadó 

ünnepség
A képviselõ-testület febr  

16-i  ülésének felvétele
                                 

 Beszélgetés Dr. Oláh Lajos 
orvossal

  
 A képviselõ testület február 

16-i ülésének felvétele II. rész
Kerületi sport

Közmû Tájékoztató
Önkéntesség a közoktatás

ban eszélgetés a MUFTI-ban
A kommunizmus gyermekál

dozatai  elõadássorozat I. r  
Elõadások az alkotmányo-

zási folyamatban  
Alkotmány és Szent Korona

Palota Böllhof-Agria SC 
bajnoki röplabda mérkõzés

Szülõk fóruma a Szent 
Korona Által  Iskolában
18.00-19.00   Gerendás Péter estje a 
Zsókavár u-i könyvtárban

Vannak  vidékek legbelül....
Kányádi Sándor költõ elõadása

Kiállítás megnyitók a 
kerületben

Emlékmise Márton Mihály 
esperes halálának 10. évfordulóján

 A Dózsa Gimnázium növen
dékeinek  vizsgaelõadása

  Gerendás Péter estje a 
Zsókavár u-i könyvtárban

 Kerületi sport
Beszélgetés Supka Józseffel 

a Rákospalota-Újvárosi ref. egyházközség 
gondnokával

Civil szervezetek fóruma a 
Városházán

 Farsangi Fesztivál Díjkiosz-
tó Gálamûsor

Kerületi sport
Közmû Tájékoztató

18.00-19.00  Elõadások az alkotmányo-
zási folyamatban 
Alkotmány és Szent Korona

Adóváltozások 2011 

Civil Akadémia
Farsangi Fesztivál Díjkiosztó 

Gálamûsor
A képviselõ-testület február

23-i  ülésének felvétele

Kerületi hírek
A magyar szinkron története

Beszélgetés Steiner András hangmérnökkel

21.00-22.00 

07.00-08.00 

11.00-12.00 

18.00-19.00 -

21.00-22.00

07.00-08.00 
11.00-12.00  

18.00-19.00  

21.00-22.00 

07.00-08.00 
11.00-12.00  

21.00-22.00 

07.00-08.00 
11.00-12.00 

18.00-22.00  

07.00-08.00 
11.00-12.00 

márcus 6.

márcus 7. hétfõ

márcus 8. kedd

márcus 9.  szerda

márcus 10.  csütörtök

  vasárnap

Vállalkozói fórum

A XV. KERÜLETI  KÖZÖSSÉGI  TELEVÍZIÓ MÛSORA

A KÉPÚJSÁG minden nap 0.00-11.00, 12.00-18.00 és 19.00-24.00 óra között láthatóA KÉPÚJSÁG minden nap 0.00-11.00, 12.00-18.00 és 19.00-24.00 óra között látható

A  részletes mûsort megtalálhatják  a KTV honlapján, valamint a Képújság lapjain.  Tel.: 410-0540

A Jobbik Magyarországért Mozga-
lom XV. ker. szervezete és dr. Gaudi-
Nagy Tamás országgyűlési képviselő 
az Önök kérdéseit várja március 
3-án csütörtökön 17 órakor az Eöt-
vös utca 1.sz alatti helyiségünkben.

❋

MEGHÍVÓ
Az Együtt Újpalotáért Egyesület 
tisztelettel meghívja az újpalotai tár-
sasházak Számvizsgáló Bizottsági 
és a szövetkezeti házak Felügyelő 
Bizottsági elnökeit március 10-én, 
(csütörtök) 17.30 órakor rendezendő 
„Beszéljük meg...” címen tartandó 
teás-pogácsás fórumára. Őszinte, 
kötetlen beszélgetés formájában be-
széljük meg a bizottsági munkáink so-
rán szerzett tapasztalatainkat, esetle-
ges problémáinkat. Segítsük egymás 
munkáját. Helyszín: Zöld Klub, 1157 
Budapest, Hartyán köz 3.

Az Egyesület Elnöksége
❋

Az Arany Alkony Idősek Otthoná-
ban (Bp. XV. Bánkút u. 67-69.) minden 
szombaton 15.30-kor ökumenikus bib-
liaóra van. Márciusban szolgálnak: 
5-én YING MIHÁLY kínai lelkész, 12-
én GYŐRI KORNÉL baptista lelkész, 
19-én GYÖRI GÁBOR evangélikus 
lelkész, 26-án DR. BODNÁR ÁKOS 
orvos, református lelkész Minden ér-
deklődőt szeretettel várnak!

❋

A Károly Róbert Kereskedelmi 
Szakközépiskola, Szakiskola Ál-
talános Iskola és Óvoda megújított 
formában szervezi meg hagyomá-
nyos bálját a szülők, a pedagógusok, 
kereskedők részére. A bál ideje: 
március 19. (szombat) 19 óra. He-
lye: 1151 Budapest, Bogáncs utca 
51-53. A bál részvételi díja 3.000,- Ft/
fő, amely a vacsorát és a műsort tar-
talmazza. Kérjük részvételi szándékát 
a 307-57-39-es telefonszámon, az 
iskolatitkárnál jelezze.

❋

FELHÍVÁS VÉRADÁSRA
A Budapest Főváros XV. kerületi 
Polgármesteri Hivatala és a Vö-
röskereszt XV. Kerületi Szervezete 
véradást szervez március 17-én 
(csütörtökön) 10,00 – 18,00 óra kö-
zött az Újpalotai Közösségi Házban 
1157 Bp., Zsókavár u. 15. Szeretettel 
várjuk kerületünk polgárait! Kérjük 
Tisztelt Véradóinkat, hogy személyi 
igazolványukat és TAJ- kártyájukat 
szíveskedjenek magukkal hozni. Min-
den véradó ajándékot kap! Segítsen, 
hogy segíthessünk!

Budapest, XV. ker. 
Polgármesteri Hivatal 

Vöröskereszt XV. Kerületi Szervezete
❋

A Kavicsosi Deák Alapítvány (a Lász-
ló Gyula Gimnázium, Általános Iskola 
alapítványa) köszönetét fejezi ki mind-
azoknak, akik személyi jövedelem-
adójuknak 1%-át az alapítvány javára 
felajánlották 2010. évben. A befolyt ösz-
szeg: 1.757.840,- Ft. A befolyt összeg-
ből számítástechnikai eszközök vásár-
lására, stúdiófejlesztésre, versenyek, 
táborok támogatására, tanulók egyéni 
segítésére használtuk fel. További tá-
mogatásukat előre is köszönjük.

❋

Tisztelt Újpalotaiak!
Ismét eljött a személyi jövedelemadó 
bevallásának az ideje, ezzel együtt 
lehetőségük nyílik adójuk 1 %-val 
támogatni a kerületi civil mozgalmat, 
szervezeteket. Ezért fordulunk Önök-
höz ismét azzal a kéréssel, hogy élve 
ezzel a lehetőséggel, támogassák a 
pártfüggetlen, civil szervezetünk, az 
Együtt Újpalotáért Egyesület munká-
ját, hogy továbbra is Önökért, Újpalotá-
ért munkálkodhassunk. Adószámunk: 
18196047-1-42 Tevékenységünkről 
szóló tájékoztatókat megtalálják a 
kerületi Városházi Naplóban, kerüle-
tünkkel foglalkozó egyéb újságokban, 
valamint a rendszeresen frissített 
önkormányzati honlapon. Javaslatu-
kat, észrevételüket az informacio@
ujpalotaert.hu e-mail-ünkre továbbra 
is várjuk. A közérdekűeket beépítjük 
a programunkba, és szükség esetén 
személyesen is megkeressük a téma 
felvetőjét. Támogatásukat előre is kö-
szöni az egyesület elnöksége.

Tisztelettel: Valló Péter elnök

Előzetes tájékoztatás a Szent 
Korona Általános Iskolával és a 
Mozdonyvezető utcai óvodával 
kapcsolatos környezetvédelmi 

mérések helyzetéről
Az Ozmán utcai óvoda bontása 

után a Mozdonyvezető utcai épületbe 
költöztettek 174 gyermeket 2008 nya-
rán. A bontás és költözés körülménye-
it a Jövő Nemzedékek Országgyűlési 
Biztosa vizsgálta panaszos bejelen-
tésre. A két éven át folytatott vizsgá-
lat eredményét megküldték a kerület 
jelenlegi vezetésének, így a XV. ke-
rület képviselő-testülete részletesen 
megismerte és elfogadta a vizsgálati 
eredményeken alapuló ajánlásokat.

Az Országgyűlési Biztos vizsgálati 
jelentésének kézhezvételét követően 
kül- és beltéri zajmérésekre, levegő 
minőség mérésre, a talaj szeny-
nyezettségének megállapítására, 
és környezeti terhelések kimutatá-
sára adtunk megbízást minősített 
szakvállalkozásnak. 

A mérési pontokat az óvoda játszó-
udvarán, foglalkoztatóiban, továbbá 
az iskola sportudvarán és tanterme-
iben jelöltük ki. A vizsgálatoknak ki  
kell terjedni a Rákos úti forgalomból 
származó hatások elemzésére is.

A vizsgálatok előrehaladási jelenté-
sének határideje 2011. március 7, az 
értékelés és elemzés 2011. július 31-re 
készül el. A jelentés és az értékelés bir-
tokában tájékoztatást adunk az ered-
ményekről. 

László Tamás polgármester
❋

A FIDESZ-KDNP XV. kerületi szer-
vezete szeretettel hívja az ünnepelni 
vágyó kerületi lakosokat március 15-
én kedden délután 17 órára az új-
palotai katolikus templom udvarán 
megrendezésre kerülő ünnepség-
re. Ünnepi beszédet mond LÁSZLÓ 
TAMÁS polgármester, országgyűlési 
képviselő. Szeretettel ajánljuk minden 
érdeklődő fi gyelmébe a délelőtti pest-
újhelyi és rákospalotai ünnepsége-
ket is. Ünnepeljünk minél többen!

❋

A Foglalkozás-egészségügyi 
szolgálat rendelési ideje

2011.02.28.-03.04.-ig: 
Hétfő:10-12 Dr. Buzna Andrea
Kedd:14.30-18 Dr. Buzna Andrea
Szerda:10-13 Dr. Buzna Andre
14-18 Dr. Fövényi Mihály
Csütörtök: 8-11,30 Dr. Buzna Andrea 
Péntek: 8-13 Dr. Fövényi Mihály

❋

A FIDESZ XV. kerületi szervezete 
INGYENES JOGI TANÁCSADÁS-t 
szervez minden hónap első és har-
madik szerdáján, azaz március 2-án 
és március 16-án délután 17 és 19 
óra között a Fidesz irodában (1158 
Neptun u. 72.). A torlódás elkerülése 
érdekében kizárólag előzetes tele-
fonon történő bejelentkezés alapján 
fogadjuk az érdeklődőket. Dr. Pintér 
Gábor telefonja: +36-30-747-7171.

❋

Marad a szemészeti rendelés az 
Őrjárat utcában

Szeretettel tájékoztatjuk Önöket, hogy 
a korábban megjelent közleménnyel 
ellentétben – technikai okok miatt – az 
Őrjárat utcai rendelőből egyelőre nem 
költözik el a szemészeti rendelés. 

❋

Tisztelt Támogatóink, Barátaink!
Alapítványunk több mint 10 éve végzi 
a köz szolgálatát,a szociálisan rászo-
ruló emberek, családok segítését. 
Azzal a tiszteletteljes kéréssel fordu-
lunk Önökhöz és Önökön keresztül 
barátaihoz, jólelkű ismerőseihez hogy 
a 2010. évi jövedelemadójának 1%-át 
részünkre ajánlja fel. Biztosítjuk,hogy 
minden adomány rajtunk keresztül az 
igazán rászorulók – akik sajnos sokan 
vannak – felé eljut, erről Önöket is 
tájékoztatjuk. 
Megköszönve segítségüket, kívánunk 
Önöknek sikeres boldog életet. Az 
adóbevallás mellékletét képezi az 
1%-os felajánlás nyomtatvány, kérjük 
olvassa el és töltse ki részünkre. 
Adataink: Lehetőség a Rászorulók-
nak Közhasznú Alapítvány 
1158. Bp. Molnár Viktor u. 43.
Adószámunk: 18168138-1-42
 Hajdu László Podmaniczky Elek
 alapító kuratóriumi elnök

A BRFK XV. kerületi 
Rendőrkapitányság 
eljárást folytat lopás bűncselek-
mény elkövetése miatt a képeken 
látható két személy ellen, akik 2010 
őszén arra való hivatkozással, hogy 
aranyat, ékszert vásárolnának, illet-
ve adnának el, egy Budapest XV. 
kerületi lakásba bekéredzkedtek, a 
lakásban élők fi gyelmét elterelték, 
majd onnan készpénzt tulajdonítot-
tak el.

A BRFK XV. kerületi Rendőrkapitányság várja azon további sértettek jelentkezését, akik sérelmére 2011.01.12.-ig 
hasonló módszerrel követtek el bűncselekményt, és a képen látható személyekben felismerni vélik az elkövetőket.

Az ügy előadójának elérhetősége: 231-34-50/165 mellék
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A hazai darts sportág egyik leg-
főbb központja Újpalotán, a László 
Gyula Gimnázium, Általános Iskola 
és Óvodában található. A Kavicsos 
közi létesítményből már eddig is 
több kiváló versenyző került ki.

Mielőtt bárki is legyintene a darts 
sportág hallatán, szögezzük le, hogy 
a komoly sportoknál megszokott 
fi zikai reakciók eléréséhez a kis nyi-
lakkal körülbelül félóra célbadobás 
is elegendő. Ennyi idő alatt ugyanis 
olyan és annyi izmot mozgat meg az 
ember, mely már komoly, több napon 
át tartó izomlázat okoz. De a dartsnak 
nem csak ebben rejlik az ereje. Ez a 
sportág ugyanis összpontosításra és 
fegyelmezettségre is nevel. 

Éppen ezért ajánlott a sportág is-
kolai oktatása. Sajnos, ezzel a lehe-
tőséggel még nem sok helyen élnek, 
ugyanakkor a XV. kerület számára 
örömteli tény, hogy azon oktatási in-
tézmények közül, ahol ezt a sportágat 
mégis oktatják, az újpalotai összevont 
iskola a legjobb. 

– A Kavicsos DSE-ben 2000 óta 
oktatjuk a dartsot – mondta Vámosi 
László, a szakosztály és a Magyar 
Darts Szövetség utánpótlás vezető-
je. – Csapataink idéntől már a soft 

és a steel szakágban is a kiemelt 
bajnokságban szerepelnek. Ráadá-
sul mindkét együttesünk vezeti is a 
bajnokságot.

A Kavicsos DSE felnőtt csapatát 
is saját nevelésű játékosok alkotják. 
A szakosztály ugyanis kiemelkedő 
eredményt produkál az utánpótlás 
terén. 2008-ban például a DSE ver-
senyzője, Végső Adrienn ifjúsági Eu-
rópa-bajnok lett. De a tavalyi német-
országi ifjúsági Európa-bajnokságon 
is a hatfős magyar csapatból négyen 
a Kavicsos DSE-t képviselték. Közü-
lük a fi úknál Darányi Zoltán, a lány 
párosok küzdelmében pedig Végső 
Adrienn (Zeitler Dalmával párban) a 
dobogó harmadik fokára állhatott fel. 

– Évek óta mi rendezzük a Buda-
pesti és az Országos Darts Diákolim-
pia döntőjét – tette hozzá Vámosi Ág-
nes, a versenyek egyik fő rendezője. 
– Idén február 12-én került sor a bu-
dapesti fordulóra. A versenyre három 
korcsoportban 62 nevezés érkezett.

Budapesten sajnos csak 2-3 kerü-
letben foglalkoznak dartsoktatással. 
Szerencsére a kerületünkben több 
intézményben is meghonosodott 
már ez a sportág. Így a kerületi for-
dulóban nem csak a Kavicsos DSE, 

hanem a Szent Korona Általános Is-
kola, a Károly Róbert Kereskedelmi 
Szakközépiskola, a Száraznád NOK, 
illetve a Bethlen Gábor Közlekedési 
és Közgazdasági Szakközépiskola is 
képviselteti magát. A Darts Diákolim-
pia nem feljutásos rendszerű, minden 
fordulóban minden iskola részt vehet. 
A február 12-i újpalotai fordulóban a 
IV., a VI., a VII., a VIII., a XV., XIX. és 
a XX. kerületek, illetve az agglomerá-
cióból Ecser is képviseltette magát.

– Ezeket a versenyeket nagyon 
szeretik a diákok, sokszor a nagy 
érdeklődés miatt iskolánként (korcso-
portonként és nemenként) 4 főben 
kell limitálnunk a résztvevők számát.

Az idei fordulóban a fiúknál 1-2. 
korcsoportban Sakhi Saide (Szent 
Korona), Dávid Botond (László Gyu-
la) és Elek Zoltán (László Gyula), a 
lányoknál Sakhi Saide (Szent Koro-
na), Markos Kata (László Gyula), a 
3-4. korcsoportban Dudás Krisztián 
(László Gyula), Takács László (László 
Gyula), Kiss Ádám (László Gyula), a 
lányoknál Réti Ramóna (László Gyu-
la), Hutter Georgina (László Gyula) és 
Szuchovszky Evelyn (László Gyula), 
5-6 korcsoportban pedig Darányi Ta-
más (Szász), Vámosi Gergely (Beth-
len), Dudás Tibor (László Gyula), a 
lányoknál Darányi Viktória (Szász), 
Végső Adrienn (Berzeviczy) és Grőb 
Diána (Berzeviczy) volt a sorrend.

A díjakat Kövesdi Andrea a Bu-
dapesti Darts Szövetség elnöke és 
Vámosi Ági, a Budapesti Darts Szö-
vetség utánpótlás vezetője adták át.

Az Országos Darts Diákolimpia 
döntőjét március 12-én 9.30 órai kez-
dettel ismét a László Gyula Gimnázi-
um és Általános Iskola tornatermében 
rendezik.

Riersch Tamás

DARTSKÖZPONT A LAKÓTELEPEN

LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉS
A kerületi lakosok számára — szolgáltatások kivételével — legfeljebb 20 szóig
ingyenes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetôségek
figyelembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, címé-
vel és telefonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztôség címére.

Kiadó Rákospalota központjában, 
csendes helyen 1+2 félszobás, 
berendezett, felújított, parkettás la-
kás, azonnal beköltözhetően. Tel: 
06-20-3247891
Eladó a kerületben 3 szintes házban 
55 nm-es, 1 és 2 félszobás, felújított 
panorámás lakás. Irányár: 11, 4 millió 
forint. 
Tel.: 705-5596, 06-30-496-2950
Jó állapotban lévő ágyneműtartós he-
verő 6 eFt-ért eladó. 06-20-6656-642.
Tulajdonostól a XV. ker.-ben parkra 
néző, 60 nm-es, felújított, világos, 
erkélyes, KIKA konyhás lakás eladó. 
Megegyezünk! 06-30-906-7422.
Örökségből származó különféle té-
májú antikvár könyvek (főleg hazai 
és külföldi szépirodalom, útleírások, 
kémtörténetek, idegen nyelvű köny-
vek stb.) eladók. 06-30-894-4870.
Elcserélném XV. kerületi önkormány-
zati 1+2 félszobás, világos konyhás, 
gardrob szobás, védőrácsos, vízórás 
lakásomat legalább 2 szobásra. A 
lakáshoz 10m2-es pince tartozik.
Tel.: 06-70-295-6791
Eladom Rákospalotán 54 nm-es 
két és félszobás, két szintes, gázfű-
téses, garázsos házrészemet, 227,5 
nm elhatárolt telekrésszel. Irányár: 
12,99 MFt. Ügynökök kíméljenek. 
06-30-275-9722.
Kiadó hosszú távra amerikai konyhás 
nappali+négy szobás önálló családi 
ház. (151 nm). Két fürdő, két WC, 
padlófűtés. Teljesen alápincézett, ga-
rázs, melléképületek. Bérleti díj: 140 
eFt nettó. 06-20-373-2869.
Páskomliget u-ban panorámás 65 
nm-es két és félszobás, tehermentes 
öröklakás eladó vagy elcserélhető 
másfél szobás környékbeli lakásra 
értékegyeztetéssel. 06-20-2032-275.
Eladó a XV. kerületben 47 nm-es két 
szobás III. emeleti lakás. Ára: 7 MFt. 
419-0553.
Eladó szőlőprés, kompresszor, acél-
betétes bejárati ajtó, olajradiátor, gáz-
tűzhely, 11,5 kg PB palack, 4-5 cm-es 
nikacell szigetelőszalag, rozsdamen-
tes kétmedencés mosogató csappal 
együtt, öt ágú csillár, láncfűrész, te-
raszajtó. Eternit hullámpalát beszámí-
tok vagy veszek. Ugyanitt Újpalotán 
két szoba összkomfortos földszinti 
volt szépségszalon eladó vagy kiadó 
vállalkozóknak, természetgyógyá-
szoknak vagy egyetemistáknak. 
06-30-3020-697, 06-28-440-839.
Eladó két éves használt Zepter lég-
terápiás Therapy Air Zepter ionter-
mék 130 eFt, Nuga Best kisméretű 
turmánium kerámia szőnyeg 130 eFt. 
410-5838.
Eladó 2 db könyves polc 2 m x 60 cm 
x 30 cm, alul három fi ókos 3eFt/db. 
416-5244.

Kiadó XV. ker. Dugonics utcában egy 
36 nm-es szoba-konyha, fürdőszo-
bás, gázfűtéses lakás családi házban 
Teljesen különálló. 40 eFt+rezsi, egy 
hónap kaució szükséges. 
306-0490.
Kiadó 61 nm-es távfűtéses örök-
lakás kedvező áron vállalkozás 
céljára azonnal beköltözhetően. 
06-20-9930-525.
Eladó mágnes-terápiás ülőpárna, 
lábszár masszírozó, infra masszírozó 
BC-3006, szobai REMOND edzőke-
rékpár. 06-70-525-2536.
Újpalotán eladó Páskomliget u.-ban 
egy 72 nm-es, három és fél szobás, 
két erkélyes világos, egyedi vízórás 
lakás. Irányár: 9.5 MFt. Esetleg kiadó 
55 eFt+rezsi/hó. 06-20-3151-648.
18 részes „Bachmayer” új edény-
készlet 70 eFt irányáron eladó. 
630-0466.
Eladó kitűnő állapotban lévő textima 
gyors varrógép családi okok miatt 
306-9594 délután.
Rákospalotától 10 percre, Fóton el-
adó 400 nöles szőlős telek (két utca 
között húzódik), kis téglaházzal, alat-
ta pince, víz, villany van. Irányár: 5,5 
MFt. 306-5995, 319-6478 este.
Eladó rácsos, pelenkázó, rako-
dós junior gyerekágy. Átalakítha-
tó 170 cm-es ággyá. Ára 10 eFt. 
06-20-959-5421.
Eladó egy bob szánkó 500 Ft-ért. 
06-20-951-7278.
Eladó olasz gyártmányú, Iberna már-
kájú, régebben vásárolt, de még soha 
nem használt, 120x55x58 cm méretű, 
hat fi ókos fagyasztószekrény 40 eFt-
ért. 06-30-210-4973.
Újpalotai, önkormányzati, 53 nm-es 
két szobás lakásomat másikra cseré-
lem. Minden megoldást mérlegelek. 
Hartyán közelében előnyben. e-mail: 
lakascsere1157@freemail.hu
Eladó biedermeier ülő garnitúra és 
egyéb antik bútorok. 06-30-418-3599.
Szolnokhoz közel bekerített 90 nm-
es ház nagy telekkel eladó vagy cse-
rélhető. Szentkúti Ildikó 1152 Rákos 
út 161.
Eladó helyhiány miatt egy 57x57x100 
cm-es szép fonott kosár. Az árban 
megegyezünk. 06-70-234-9940.
Szakképzett, megbízható gondozó, 
ápoló munkát keres a XV. kerületben. 
06-30-255-1215.
Eladom vagy elcserélem bekerített, 
XXII. kerületi, 1891 nm gyümölcsö-
söm, 90%-ig kész 90 nm-es házzal. 
vezetékes víz, villany van. Minden 
érdekel. 410-3067, 06-30-3297821.
Eladó: új ablakpárkányok tok 
nélkül,kihúzható, fekete műbőr ágy, 
68 cm-es képátlójú stereo TV. Ke-
resek kiadó padlást vagy pincét. 
06-70-537-8880.

Lipták Mihály, a Budapesti Le-
győzhetetlen Feketék Kosárlabda-
klub edzője egy új fi lozófi át hono-
sított meg a kerületben. Ő ugyanis 
nem akar mindenáron sportolókat 
faragni a tanítványaiból, hanem 
elsősorban a játék megszeretteté-
sére törekszik. 

A Pattogós iskolában hétfőtől csü-
törtökig pattog a kosárlabda. Hol az 
1999, hol pedig a 2000 után szüle-
tett gyerekek edzenek. Fiúk, lányok 
vegyesen, hisz ebben a korban még 
koedukáltak a csapatok.

– Van olyan gyerekem, akiről azt 
gondoltam volna az első edzést kö-
vetően, hogy soha többet nem látom 
majd – mesélte a vezetőedző. – Olyan 
is volt, aki elképesztően ügyetlenül 
mozgott, vagy rendkívül zárkózott 
volt. A gyerekek azonban az odafi gye-
lésnek hála nem morzsolódtak le, és 
mára szinte 180 fokban megváltoztak, 
kinyíltak, és látszik rajtuk, hogy élve-
zik a játékot.

Lipták Mihály elmondta, hogy mind 
az U11-es, mind pedig az U12-es kor-

A JÁTÉKOT MEG KELL SZERETTETNI
osztály bajnokságban játszik. Az U12-
es gyerekek a III. Gyermek-kupában 
szerepelnek. 

Ennek az országos versenyrend-
szernek 9 területi bajnoksága van. 
A BLF természetesen a budapesti 
csoportban szerepel. A III. Gyermek-
kupában nagyjából 120 csapat vesz 
részt, ebből a budapesti régióban 27-
en játszanak.

Az U11-sek a Kenguru-kupában 
vesznek részt. Ez is egy országos 
versenysorozat, de már nem 9, ha-
nem 12 területi régióban működik. A 
résztvevő csapatok létszáma megkö-
zelíti a 160-t, és a budapesti régióban 
is 41 csapat szerepel.

– Mindkét korosztályban a legfőbb 
cél, hogy minél több gyerekkel meg-
szerettessük ezt a szép sportágat. 
Ennek érdekében a versenyrendszer 
is úgy lett kialakítva, hogy a csapatok 
mindig a saját szintjüknek megfelelő 
ellenfelekkel találkoznak. Az U11-ben 
nekünk is három csapatunk játszik – 
a Kenguruk, a Bolhák és a Tigrisek 
–, mindegyikben más-más tudású 

gyerekek kosaraznak, de csak a saját 
szintjüknek megfelelő ellenfelekkel ta-
lálkoznak. Ennek köszönhetően ilyen 
kis korban nem éri kudarcélmény a 
gyerekeket.

Ez a titka a BLF-nek, és ennek 
eredménye, hogy a klubnak ma már 
180 igazolt sportolója van.

– Amióta ebben a szellemben dol-
gozunk, azóta csak nagy ritkán mor-
zsolódik le egy-két gyerek. A nagy 
többség megmarad a sportág mellett, 
s lehet, hogy sosem lesz belőle NB 
I-es játékos, azért a rendszeres test-
mozgás mellett a kosárlabdát is meg-
szereti. Ugyancsak büszkék vagyunk 
rá, hogy a gyerekeink többsége XV. 
kerületi.

A BLF legkisebb csapatainak az 
edzései a Pattogós utcai iskola torna-
csarnokában zajlanak. 

Ezen kívül a Kossuthban és a 
Szent Koronában is működik egy-
egy kosaras csoport. A nagyobbak 
edzései pedig a Bogáncs utcai iskola 
tornatermében vannak.

R. T.
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BÉRELHETŐ ÉS ELADÓ 
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben.

: 06 30 949 1835, 
06 70 317 0777

w w w . m e d a i l l e . h u

Kiadó
irodák

raktárak

Fogorvosi rendelõ
és fogtechnikai
laboratórium 8-20-ig

Fogpótlások
48 óra alatt is!
Cím: 1142 Budapest,

  Erzsébet királyné útja 97/B-C
Tel.: 252-1421W

W
W

.K
IW

A
D

E
N

TA
L.

H
U

kezelése Újpalotán. Állapot felmérés.
Talpmasszírozás. Méregtelenítés.

Bejelentkezés: 06 30 6071137

EMÉSZ SZERVI,
GYÓGYÁSZATI,

ÍZÜLETI betegségek

T  MÉZEK

3 KG FELETT

Árpádföldi Méhészet
Tel.:  06-30-424-9329

www

INGATLANIRODA

306-66-88
Tulajdoni lap kiadása,
házhozszállítása is!

w w w . n e x u s t e a m . h u

0670-369-6897

KERESÜNK ELADÓ
HÁZAKAT, LAKÁSOKAT!

A XV. kerületi 

HÁZAK
TELKEK

LAKÁSOK
ALBÉRLETEK

ÉRTÉK-
BECSLÉS,
HITELEK

VÉTEL

KONYHABÚTOR,

GARDRÓB
készítés, felújítás, szállítás, szerelés,

ingyenes felmérés és árajánlat

1157 Budapest, Zsókavár u. 47.
Tel.: 410-9798, +36-30-343-3512

306-01-09
+36-30/438-4272

FOGÁSZATI

RÖNTGEN
kis és panoráma

BEUTALÓ NÉLKÜL IS!
1152 Bp. Szilaspark 5. sz. fsz. (Pólus mellett)

AUTÓSZERVÍZ
Karosszéria javítás biztosítási ügyintézéssel.

Kipufogó és kisebb javítások is.
Autóelektronika.

VIZSGÁZTATÁS 1 nap alatt.

Cím: XV. Obsitos u. 30.
Tel.: 306-9596, +36-70/392-4843

H-P: 8-17h

Dajka, 
gyógypedagógiai asszisztens, 

gyermekfelügyelô képzés.

KASZA SZAKKÉPZÉS
Tel.: 276-5918

/Ny.sz.: 01-0064-04/

TÖRT ARANY-EZÜST
felvásárlás a napi legmagasabb

áron készpénzért.
Üzleteink: ZSAZSA GALÉRIA

XIII. Hollán Ernő u. 4., Tel.: 350-4308
1077 Wesselényi u. 19. (Régiségbolt)

Tel.: 317 9938

V & V

FOGTECHNIKAI
LABOR

rögzített fogpótlások
készítése - mérsékelt árakon.

Nyugdíjasoknak
kedvezmény!

Bp. XV.
Madách u. 35.
Tel.: 417-1276

AUTÓJAVÍTÁS
XV. Neptun u. 40. sz.

A nálunk vásárolt motorolajat
ingyen kicseréljük.

FÉKJAVÍTÁS, SZÁMÍTÓGÉPES
FÉKHATÁSMÉRÉS

VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS, VIZSGÁZTATÁS
TEL.: 416-3163 és +36-20-946-9467

www.viraghautoszerviz.hu

GENERALI-Providencia Biztosító Zrt.
szerzõdött partnerirodája nyílt a kerületben!
Cím: 1152 Budapest, Szilas park 31.
T:+36-1-410-1398; +36-20-3676501
e-mail: peter.kiss@tanacsado.generali.hu

Teljeskörû biztosítási szolgáltatás!
Mindenkit szeretettel várunk!

KÁRPITOS MESTER
Kárpitos bútor javítása,

áthúzása asztalosmunkával,
olcsó szövetválasztékkal.

Ingyenes felmérés, szállítás.

Hívjon: 416-7412, +36-20-957-4391 Garbacz

HÁZTARTÁSI-GÉP SZERVIZ
Hûtô-, mosógép, tûzhely, TV,

DVD, mikró, porszívó javítása.

1152 Rákos út 76-78.
Tel.: 418-2676
Nyitva: 9–17-ig

gyógyítása.
Érfalak tisztítása kardiológus vezetésével.

SONO PIA
Bp. XIV. Örs vezér tér 16.

el.: 220-4641,w 06-20/349-4277
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Tisztelt Olvasóink!
Ha nem érkezik meg Önökhöz

kérjük jelezzék

305-3109

Rákospalota, Pestújhely és Újpalota polgárainak lapja

Városházi Napló

ÉRSZŰKÜLET KEZELÉSÉNEK
LEHETŐSÉGE

és oxigén, melynek következtében 
többek közt fájdalom jelentkezik. Ha 
a beszűkült ér teljesen elzáródik, az 
artéria által ellátott szövet, szervrész 
elhal. Amennyiben ez végtagon alakul 
ki, akkor a szűkület helyétől függően 
üszkösödés lesz a következménye, 
amely indokolhatja a végtag teljes 
vagy részleges amputálását. Évente 
Magyarországon ötezer végtagot, 
nemzetközi szinten azonban közel 
egy millió végtagot amputálnak. Az 
alsó végtagi érszűkület jellemző 
tünetei: járástávolság csökkenése, 
mással nem magyarázható végtagi 

Dr. Khaled Nashwan eljárása számos nagydíjat nyert

A keringési rendellenességek 
gyakoriságuknál fogva a fejlett 
államokban népbetegségnek szá-
mítanak. A halálozás ötvenegy 
százaléka érbetegségre vezethető 
vissza, az alsó végtagi érszűkület 
pedig a felnőtt lakosság közel 10-
15 százalékát érinti. A szervezetünk 
működéséhez szükséges oxigén és 
tápanyag a verőérhálózaton, azaz 
az artériákon keresztül jutnak el 
szerveinkhez. Ha az artériás rend-
szer bármely szakaszán valamilyen 
okból szűkület alakul ki, akkor arra a 
területre nem jut elegendő tápanyag 

fájdalom, nehezen gyógyuló seb, 
sápadt, hideg végtag, a végtag(ok) 
zsibbadása és az éjszakai vég-
tagi görcsök. Az érszűkület ki-
alakulásában szerepet játszó 
kockázati tényezők: a magas 
vérnyomás, a dohányzás, családi 
halmozódás (örökletes), a cukorbe-
tegség, a magas koleszterinszint, 
a megnövekedett vérzsírszint, a 
túlsúly, a stressz, az életkor, a moz-
gásszegény életmód és az állati 
zsírban dús ételek fogyasztása.

Ez az új eljárás a tudományos 
tényeken alapuló gyógymód, mely 
a fi zioterápia kategóriájába tartozik. 
A készülék az infra-, hallható- és az 
ultrahang hullámok alkalmazásával 
kezeli az érszűkületben szenvedő 
betegeket. Serkenti a kolletarális 
(mellékerek) keringésképzést, ezál-
tal a keringésromlás okozta tünete-
ket csökkenti vagy megszünteti. A 
kívánatos hatás eléréséhez csupán 
20 kezelésre van szükség. A keze-
léseket orvosi vizsgálat előzi meg, 
melyet szakorvos végez. A vizsgálat 
és a kezelés is fájdalommentes. 
A kezelőcentrumok Magyarország 
számos nagyvárosában, Budapes-
ten többek között a XV. kerületben 
is az érszűkületes betegek rendel-
kezésére áll. 

További felvilágosítás: 
www.medhungary.com vagy 
 06-30/339-6963
 06-20/541-1466
 06-70/290-3216
 06-72/551-714 (x)

A LEÁNYOK IS EREDMÉNYESEK
2010-ben nem csak a rákospalotai fi úk, hanem a leányok is rendkívül ered-

ményeseknek bizonyultak az Edőcs István Ökölvívói Klubban. A Budapest 
Bajnokságon, a Bizalom Kupán, a Pofon Partikon, a Magyar Bajnokságon és 
a válogatott mérkőzéseken is sikert - sikerre halmoztak a bunyós leányok. A 
juniorok közül kiemelkedett Papp Alexandra és Szalai Larissza, a felnőttek közül 
Böde Anita, Lami Éva és Juhász Szimonetta. 

Még tavaly novemberben Vecsésen került sor a Junior és Elit Női Ökölvívó Ma-
gyar Bajnokságra. Az Edőcs István Ökölvívó Egyesület 3 indulóval vett részt. A junior 
Papp Alexandra +81 kg-ban első helyezett lett. Az elit női versenyzőink közül Lami 
Éva negyedik helyen végzett. Böde Anita súlycsoportot váltott, 51 kg-ból fogyasztott 
48 kg-ba. A verseny előtt Anita közel egy évet kihagyott a térdsérülése miatt.

Szeptemberben kezdte az alapozást és a terem munkát. Anita szorgalma és 
kitartása meghozta a gyümölcsét. A magyar bajnokság első napján előnyerő volt. 
Második nap Vida Rékával a Halasi Boksz Klub versenyzőjével bunyózott. Vidára a 
mérkőzésvezető kétszer is rászámolt, Anita végül is pontozással nyert. Az elődön-
tőben egy érdi versenyzővel Dobrádi Csillával mérkőzött a döntőbe jutásért. Anita 
az erejét kiválóan beosztva, menetről – menetre őrölte fel ellenfelét és fölényesen 
nyert. A döntőt Ancsin Katalinnal a KSI kiválóságával vívták. Anita színvonalas 
mérkőzésen, rendkívül kiegyenlített küzdelemben maradt alul, végül is ezüstér-
met nyert és ismét visszakerült a válogatottba. Az olaszországi Udinében tavaly 
decemberben rendezték a női elit Olaszország – Magyarország csapattalálkozót, 
ahol versenyzőnk Böde Anita 48 kg-ban képviselte hazánkat. A Vaina Capelletóval 
vívott mérkőzésén Anita fölényesen nyert, úgy hogy az olasz hölgyre rászámoltak. 
A vasárnapi visszavágón az olasz kislány már nem vállalta a mérkőzést.

Sikeresen kezdte az új évet is az Edőcs István Ökölvívó Egyesület. Az Eger-
ben rendezett Pofon Partin az újoncok jól szerepeltek. Öt indulóból négy arany-
érmet és egy ezüstérmet szereztek.

A február közepén Budapesten rendezett Bizalom Kupán a serdülők újra le-
tették névjegyüket. Dencsi Armand, Molnár Levente, Kozák László, Turu Zsolt 
győzelemmel kezdtek. A juniorok közül kiválóságunk Urbanek Richard a KSI 
versenyzője ellen az első menetben fölényesen nyert. Versenyzőnk a szintén 
junior Horváth Olivér (Kubai Pedro) a Vasasos Sinkóval a nap mérkőzését vívta. 
Sinkóra kétszer is rászámoltak, ennek ellenére  – a nézők és a szakma nagy 
felháborodására – őt hozták ki győztesnek.

Az előző évet értékelve Szakos József a Magyar Ökölvívó Szövetség szakmai 
igazgatója az alábbiakat mondta:

– A 2010. évi ökölvívó szakosztályi rangsort vizsgálva nyomon követhetjük az 
Edőcs István Ökölvívó Egyesület töretlen fejlődését. Egy év alatt 30 helyezést 
ugrottak előre az országos ranglistán. Ez szinte példátlan előrelépést jelentett, 
igazolva a klubban folyó kiemelkedő szakmai munkát.

VÖRÖS AUTÓRUGÓ®
ALAPÍTVA 1947

AUTÓRUGÓ JAVÍTÁS SZERELÉSSEL
1 nap alatt

SPIRÁLRUGÓK, LAPRUGÓK
1151 Budapest, XV. ker. Taksony sor 3.

Tel.: 329-0279, 06-70/371-9927

VÖRÖS AUTÓRUGÓ KFT.
www.autorugojavitas.hu

Non-stop
DUGULÁSELHÁRÍTÁS

WC, fürdôszoba stb.
Az év minden napján.
Speciális gépekkel, 

kedvezményes árakkal!
Hívjon bizalommal.

06-30-393-7138

Az 1. FC Femina idén sokkal job-
ban szerepel, mint az elmúlt két 
évben. Sokan azt mondják, ez el-

várható egy olyan patinás klubtól, 
mely már annyiszor végzett a hazai 
pontvadászat élén, mint a XV. kerü-

leti labdarúgó hölgyek. Azt azonban 
a szkeptikusok is elfelejtik, hogy a női 
futballban időről időre előfordul, hogy 

a játékosok férjhez mennek, gyereket 
szülnek, és ilyenkor a versenysportot 
vagy ideiglenesen, vagy véglegesen 
abbahagyják. Valami ilyesmi történt 
az 1. FC Feminánál is. Kiss László ve-
zetőedző tanítványai a 2007/2008-as 
pontvadászatban még a legerősebb-
nek bizonyultak, ám a bajnokságot 
követően a csapat 80%-a abbahagyta 
a sportolást.

– Egy teljesen új csapatot kellett 
építenem, az utánpótlásból felhozott 
lányok pedig még túl fi atalok voltak az 
NB I-hez – mondta a vezetőedző. – A 
tapasztalat azt mutatja, hogy azok a 
női futballcsapatok tudnak eredmé-
nyesek lenni, ahol a hölgyek már jó 
pár éve együttjátszanak. A mostani 
bajnokságból kiemelkedik az MTK és 
a Viktória, melynek a tagjai rutinban 
és tapasztalatban is kiemelkednek a 
mezőnyből.

Nos, lassan elmondható, hogy az 
1. FC Femina is felnő hozzájuk. A 
csapat tagjai két nehéz év után idén 
már megráncigálták az oroszlán baju-
szát. Az éllovas MTK-tól ugyan még 
oda-vissza kikaptak, de a szombathe-
lyi Viktóriát már hazai pályán sikerült 
legyőzniük, és idegenben is csak egy 
94. percben kapott góllal szenvedtek 
2-1-es vereséget.

– Az őszi fordulókat követően a 
tabella 3. helyén állunk. Az első két 
helyen álló csapattól 8 és 7 ponttal 
vagyunk leszakadva, ám a középme-
zőny nagyon sűrű. A mögöttünk álló 
három csapat egyaránt három ponton 
belül van. Nagyon sűrű a mezőny, 
tavasszal nehéz mérkőzések várnak 
ránk.

Kiss László szerint a téli időszak 
sem volt eseménymentes. Az egyik 
legnagyobb történés az volt, hogy az 
őszi csapatból senki sem távozott.

– A csapatot sikerült egybetarta-
nunk, sőt néhány poszton erősíteni is 
tudtunk. Az egyik riválisunktól, a Tak-

sonytól két volt U17-es válogatottat, 
egy támadó középpályást (Hegyi Szil-
viát) és egy védőt (Jakab Katát) iga-
zoltuk le, illetve egy csatárt (Papp Ta-
marát) is sikerült leigazolnunk. Velük 
remélhetőleg erősödött a keretünk, és 
nőttek a variációs lehetőségeink is.

A vezetőedző szerint az elmúlt 
két év elegendő volt ahhoz, hogy a 
csapat összeérjen. Az átlag életkor 
így is csak 21-22 év, de a csapatban 
olyan játékosok is helyet kapnak, mint 
a válogatottnak is oszlopos tagja, az 
immár 11 éve gólkirály Pádár Ancsa 
(30). 

– A célkitűzésünk nem változott, 
szeretnénk a tavalyinál jobban sze-
repelni, de, ha tavasszal is úgy ját-
szunk, mint a legtöbb őszi meccsen, 
akkor talán a dobogó sem elérhetet-
len a számunkra.

A bajnokság március első hétvégé-
jén kezdődik – amennyiben az időjá-
rás is így akarja –, és az 1. FC Femina 
a mindössze 2 ponttal az utolsó (10.) 
helyen szerénykedő UTE csapatát 
fogadja. A három pont megszerzése 
tehát kötelező a XV. kerületi csapat 
számára, de biztos, hogy Kiss László 
tanítványai  nehéz mérkőzésre szá-
míthatnak majd. Riersch

A CSAPAT KEZD MÁR BEÉRNI!


